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Két gól előnnyel indul a Ferencváros Becsbe
liz magyar táncosnő kálváriája Buenos Airesben

B o rza lm a s  e rdő iüz 
a m á tra h á za i i i id ő -  
sxa n a ió v iu m  k ö rü l

Óriási riad a lo m  a befogok és a m átra i iid ü lő kkö zö tt 
Slavmánc hold  erdő a láagoh m arta léka leit -  Éjsxaka 

még ég as erdő -  I¥^ole embert e lő á ll ito t ta h
Mátrafüred, július 21.

— .4 Reggeli Újság tudósítójának
telefonjelcntésc.

Vasárnap reggel borzalams tűzvész pusz
tított a Mátrában. A tűz, amely a mátra- 
jiiredi erdő úgynevezett „ménescsapási" ré
tiében keletkezett, feltartóztathatatlan erővel 
terjedt a mátrafürcdi Horthy Miklós tüdö- 
betegsznnatórium irányában, úgy hogy a fel
becsülhetetlen anyagi káron kívül

az emberi életek százait veszélyeztette.

Tűzoltóság és katonaság a tűz 
színhelyén

Nem sokkal tiz óra után azonban már a 
fíllöngyösi tűzoltók kivonulása, majd pedig 
a több oldalról kivezényelt katonaság meg- 
ji lenese jelezte, hogy

n tűz egyre nagyobb méreteket ölt
és az állási munkálatok is akadályokba üt
köznek. Kiderült ugyanis, hogy a tűzoltók 
és a tűz oltására kirendelt utászkatonaság 
munkáját rendkviül megnehezítette az egyre 
fokozódó szél, amely

átláthatatlan és fojtó füstfellegeket ka
vart az erdő körül, úgy hogy a tűz góca 
gyakran percekig, félórákig megközelít

hetetlen volt.
Dicséretére legyen mondva a környékbeli 

tűzoltóságnak, minden egyes tűzoltó ember- 
i'ldii munkát végzett.

Halállmegvető bátorsággal törtek a lán
gokban álló erdő felé

s bár reménylelcnnek látszott, hogy az erdő
ség évszázados fáit sikerül megmenteni, 
egyetlen cél lebegett a tűzoltók elölt, hogy a 
lányok terjedését megfékezzék, mielőtt azok 
a sulyos betegekkel zsúfolt mátraházai tü- 
döszanalóriumhoz és a mátraházai üdülő- 
házhoz érnek. A tűz ugyanis két oldalról 
terjedt

és állandóan veszélyeztette a tüdőbeteg- 
szanatórium épületét,

valamint a mátraházai turistaszállódéit, 
amelynek lakói maguk is résztvettek az ol
tási munkálatokban.

Természetesen az egyre hatalmasabb láng
oszlopok és az ég felé goraolygó füstfelhő

A tűz a kora reggeli órákban keletkezett 
és a lángok messze bevilágították a Mátra 
környékét. Az autós kirándulók, turisták, 
valamint a Kékesen, Mátrafürcdeii s a kör
nyező falvakban üdülő nyaralók a tűz birérc 
a ménescsapási erdő felé vonultak, anélkül, 
hogy az első pillanatban scjtelték volna, 
hogy milyen katasztrófa fenyegeti a hires 
mátrai erdőséget, amely tegnap még a turis
táknak a nagy melegben árnyas, hüs helyet 
biztosított.

a tüdöbetegszanatórium lakói között is 
óriási riadalmat keltett.

Az orvosoknak és az ápolóknak állandó per- 
manenciában kellett lenniük, bogy a betege
ket megnyugtassák és már a délelőtti órák
ban

minden Intézkedés megtörtént, hogy 
amennyiben a tűz útját nem sikerül 
megfékezni, úgy a szanatórium lakóit 

biztonságba helyezhessék,
illetve idejekorán elszállíthassák az óriási
épülettömbből................... . . , ,
A délelőtti órákban, amikor az oltási mun
kálatok ellenére is egyre terjedt a tűz,

csendőrök megállították a mátrai or
szágúton a kirándulók autóit

és felszólították' a férfiakat, hogy siessenek 
a tűz oltására. & gyalogos turistákat is fel
kérték, hogy segédkezzenek az oltási mun
kálatokban, mice a turisták autókon és gya
log siettek a veszedelem színhelyére.

A nagy szárazság és az erős szél következ
tében a tűz oltása igen nehéz volt. A kive
zényelt tűzoltók a tűz .fészke körül árkokat 
ástak és földdel oltották a tüzet, amely 
azonban rohamosan terjedt tovább.

Délután 3 órakor « •
a tűz már megközelítette Mátrafüredet 
és a mátraházi tüdőbeiegszanatóriumot 

is.
A községet és a szanatóriumot sürü füstfel
hők borították el és a szanatóriumban meg
tették a szükséges intézkedéseket, hogy köz
vetlen

veszedelem esetén a betegeket nyomban 
elszállíthassák.

Este bét óra körül azonban sikerült a tü
zet lokalizálni, anélkül, bogy a szanatóriu
mot ki kellett volna üríteni. Ekkor azonban 
a tűz frontja már ő—600 méterre megköze
lítette a szanatórium kerítését. Ezen a terüle
ten azonban tijabb széles árkokat ástak és

a tűz tovaterjedését sikerült meggátolni.

Gyújtogatás okozta 
a tüzet

A késő esti órákban az erdő meg ég, de to
vábbi veszedelemtől nem kell tartani. Az ed
digi megállapitás szerint a ménescsapási 
erdő, amely Gyöngyös város tulajdona, kö
rülbelül

20 hold területen leégett
és az anyagi kár körülbelül 12.000 pengő. A 
város mérnöki hivatala estére megállapította,

Vasárnap ismét kiutast 
tottak Jugoszláviából 
négy magyar családot

Szeged, julius 21.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Szombaton este a szeged-rókusi állomásra 
négy magyar csatád érkezeit Jugoszláviából. 
A kilenc tagból álló csoport elmondottu, 
hogy a jugoszláv hatóságok kiutasították 
őket lakóhelyükről, Horgosról.

Szombaton délben csendőrök ‘ jelentek 
meg a négy horgos! családnál és felszólítot
ták őket, hogy’ azonnal csomagolják össze 
holmijukat, mert tartózkodási engedélyüket 
megvonták tőlük cs uzonnal el kell hagy- 
niok a jugoszláv területet.

A klntasitótt családok csak a Icgscűkaége-

hogy az erdőtüzet málnaszcdők gondatlan
sága okozta és nyomban intézkedés történt, 
hogy a jövőben málnaszedöket ne engedje
nek az erdő területére.

A késő esti órákban a Mátra, Gyöngyös 
felé ereszkedő lejtőjén még mindig vörös az 
égalja a fel-fellángoló zsarátnok izzó fényé
től. Mialatt a derék gyöngyösi tűzoltók to
vábbra is folytatják az oltás nehéz munká
ját, addig a gyöngyösi rendőrkapitányság és 
a csendörség megkezdte a nyomozást. Azt 
már délelőtt megállapítottak, hogy

a tüzet, az erdő sűrűjében, csak gyújto
gatás okozhatta.

Valószínűnek tartják a vizsn/U"* eddigi 
megállapításai alapján, hogy málnaszcdők 
gyújtották fel gondatlanságból az erdőt.

Este 9 órakor
nyolc embert álltoltak elő a csendőrök

a gyöngyösi rendőrkapitányságra, ahol meg
kezdték a nyolc gyanúsított részletes kihall
gatását.

sebb holmijukat tudták összecsomagolni, 
mert néhány óra múlva már indulniok is 
kellett. Szombaton az esti órákban érkeztek 
meg a szeged-rókusi állomásra, az éjszakát 
az állomás várótermében töltötték és vasár
nap Szeged város népjóléti ügyosztálya vette 
gondjaiba u kiutasított magyarokat. A leg
idősebb közöttük Csordás Antal gazdálkodó, 
aki 78 éves és Horgoson háza és földje van. 
Gargyán Mihály kereskedőnek ugyancsak 
búzái, földjét és üzletét kellett hátrahagy
nia, de inig őt kiutasították, feleségének 
nem engedték meg, hogy kövesse férjét. Fe
hér Mihály gazdasági cselédet 18, 15 és 3 
éves fiaival és l ‘> éver kislányával együtt 
utasították ki.

J
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M ié rt n in c s  v illa n y  szo m b at 
d é lu tá n  a  ró m a i p a r to n ?

H ajókőzlekedést kérnek a w eekendezők

Áp|a sírjánál m egm érgezte 
m agát egy szerelm ében  
csalódott újpesti urílány

— A Reggeli Újság tudósilójától —
Az. újpesti Baksay Sándor-utca 14. szám alatti 

csa'ádi házban élt esztendők óta özv. Szűcs 
Laj isné, egy magasrangu államvasuti tisztviselő 
özvegye, egyetlen gyermekével, a 24 éues Má
rián!. Anya'és lánya nyugodt és kiegyensúlyo
zott életét semmisein zavarta meg eddig, amig 
a szép Mária meg nem ismerkedett a tél folya
mán egy újpesti főmérnökkel.

A főmérnök nyíltan udvarolni kezdett a fel- 
tűn .' en  csinos leánynak, aki nemrégiben boldo
gan jelentette be anyjának, hogy

a főmérnök menyasszonya lett.
Özvegy Szűcs Lajosnének azonban feltűnt, 

hogy leánya vőlegénye mind ritkábban jár 
hozzájuk, Újpesten is alig mutatkozik. Nem 
fiókkal ezután kiderült, hogy

a főmérnök nős ember és két gyermeke van.
Szűcs Máriái mélyen lesújtotta ez a felfede

zés. Kérdőre vonta a főmérnököt, aki azt mon
dotta, hogy feleségétől rövidesen el jog válni és

a válóper után azonnal megesküsznek. A lány 
azonban csakhamar rájött arra, hogy udvarlója 
most sem mondott igazat, mert a legjobb egyet
értésben él családjával és a vele való ismeret
séget csupán kalandnak tekinti.

Ez az újabb csalódás végleg elkeserítette a 
szerelmében csalódott urilányt. Szombaton dél
előtt elbúcsúzott édesanyjától, kiment a teme
tőbe,

édesapja sírjánál hosszan imádkozott, majd 
húsz gramm aszpirint vett be.

Délután találtak rá a tcmetőlátogatók eszmélet
len állapotban. A mentők Szűcs Máriát élet
veszélyes állapotban vitték a Rókus- kórházba. 
A fiatal lány ugyanis, amint ez utólag kiderült, 

napok óla úgyszólván semmit sem evett
és igy a nagymennyiségű aszpirin könnyen 
szívódott fel szervezetébe.

Az újpesti előkelő társaság mély részvéttel 
tárgyalja a szerelmében csalódott szép Szűcs 
Mária szomorú öngyilkossági kísérletét.

Vasárnap váratlanul felfüggesz
tették a szeged-rókusi katolikus 

egyházközség gondnokát
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap este feltűnést kellő hírek terjed- 
It’ív e't Szegeden arról, bogy Curry Richard 
iáblafiiró,

n szeged-rókusi római katolikus egyház- 
község elnöke, felfüggesztette Balassy 

Sándor egyházközségi gondnokot.
’A Reggeli Újság tudósítója dr. fícnny Ferenc 
rókusi espercsplébánosnoz fordult ebben az 
ügyben felvilágosításért. Az esperesplébános 
kijelentette, hogy az egyházközségi gondnok 
frijjirjgcsztéséről szóló hírek megfelelnek a
valóságnak.

— Balassy Sándort értesítettük, —  mon
dott a tudósilónknak a plébános, — hogy 
működését azonnali hatállyal szűntesse be.

Szeged, Julius 21, |  Erre a lépésre az adott ókot, hogy
Balassy Sándornak a felekkel való bá
násmódja többizben az egyházközség 
vezetőségét is igen kellemetlen helyzetbe 

sodorta
és a legutóbbi rovancsolás alkalmával bizo
nyos elszámolási differenciák voltak. Az 
anyagi differenciák nem nagyok és a felfüg
gesztés inkább az előbbi okból vált szüksé
gessé.

Balassy Sándor vasárnap megjelent a plé
bánián cs

beadta a lemondásáról szóló iratot.
Az egyházközség rendkívüli tanácsülését ősz- 
szehivták az egyházközségi gondnok felfüg
gesztése ügyében.

Jobban van a pápai 
nuncíus

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Dr. A n g e lo  B o t tá  pápát nunciuson, 

n; nt ismeretes, műtétet hajtottak végre az 
Tr; :.!niasok kórházában. Vasárnap délután 
S a i le r  Károly egyetemi tanár nyilatkozott 
a Reggeli Újság munkatársának a nuncius 
állapotáról.

— Az eminenciás ur állapota kielégítő. 
Könnyebb természetű műtétet hajtottam 
végre rajta. NyolcRiz nap múlva gyógyultan 
fogja elhunyni kórházunkat. Holnaptól kezd
ve már lehet látogatni betegünket.

A pápai nuncius tömérdek levelet és sür
gönyt kap és magas cgyháíi méltóságok, 
étén dr. Sercdy Juszt inián hercegprímás, ér
et kiadiek hogyléte felől.

— A forró olajtól összcégctt egy munkás.
Szombaton délután a Schcll-olajgyár telepén 
Winkler Ede 27 éves gyári munkást súlyos bal
eset érte. Forró olaj ömlött rá, mely arcán, nya
kán, balkarján súlyos égési sebeket ejtett. A 
Weisz Manfréd-kórházba szállították.

— Nincs többé tengeri betegség! Egy göteborgi 
svéd orvos uj gyógyszert talált fel a tengeri be
tegség ellen, amelyet a sahlgrenl kórházban 
már rendkívül sok esetben sikerrel alkalmazott. 
A szer, amelyet erős albumin-tartalmu fees- 
kendezéssel juttatnak a testbe, közömbösít min
dennemű ilyen eredetű rosszullct ellen.

E L J E L E N T  A

zsdei Kurír
legújabb száma, amelynek főbb tartalma: 

Pontos, hiteles adatok az optáns-iigy mai 
állásáról *  A belső kölesön érdekében 
véget kell vetni a részvények visszaözön- 
lésének + Svájci kölcsönt kaptak Sa$- 
tchnerék * Kielégítő volt a biztosítási 
üzlet 1933. évének első fele #  Információk 
*  Hírek, stb.

S z e r k e s z t ő s é g  ó i  k i a d ó h i v a t a l :

V, Ferenc JózseMór 5/6. az.

— A Rcgpeli Újság tudósítójától —
A weekendező és evezős társadalom évek óla 

harcol a Római-parton uralkodó lehetetlen álla
potok ellen. A Reggeli Újság dunai szerkesztősé
gét tavasz óla elárasztják a weekendezők és 
evezősök panaszaikkal, amelyekben a keserű- 
hangú kifakadások mellett azonban gyakran 
ötletes elgondolások és uj tervek is szerepelnek.

Vasárnap újabb, ötven aláírással ellátott level 
levél érkezett a Reggeli Újsághoz. A levél alá
írói a szombati és vasárnapi közlekedési mizé
riák ellen panaszkodnak, amely valósággal 
megmérgezi a weekendező pesti polgár rövid 
pihenő ‘óráit. Az ölven aláírással ellátott levél
ben, a jólismert panaszok után egy életrevaló 
ötletet ajánlanak a Római part evezősei:

— Az Eötvös-térről naponta induló kis és 
nagy sétahajók álljanak meg úgy oda-, 

mint vissza-menet a Római-parton
és szállítsanak kirándulókat és weckendezőlcct 
is. Ennek a reformnak előnyeit egyébként a 
MFTR is élvezheti majd, mert a megnöyekedett 
utasforgalommal együtt a jövedelme is emel
kedni fog.

A Római-parton üdülő tömegek elriasztását 
szolgáló intézkedések sorához csatlakozott lég
ii (abban -a Székesfővárosi Elektromos Művek 
legújabb „reformja" is. Az idén már harmad
szor történt, hogy a Római-parti csónakházak

tulajdonosait
hivatalosan értesítik, hogy az áramszolgál

tatás szombaton délután szünetel...
A csónakházaknak saját motorikus, villanyerőre 
berendezett vízszolgáltatásuk van, igy hát tűz- 
rendészeti és higiéniai szempontból is elképzel- 
heteflcn, hogy éppen szombat délután, amikor a 
csónakházakban sokezer ember tartózkodik,

n csónakháznk százai vízszolgáltatás nélkül 
álljanak.

Megkérdeztük az Elektromos Müveket, hogy 
ha szükséges is bizonyos javítások eszközlése, 
miért éppen szombatra tartogatják ezeket a 
munkálatokat?

— Kizárólag a véletlen játéka — hangzott gr 
Elektromos Müvek felvilágosítása, — hogy az 
idén már harmadszor

éppen szombat délutánra kerekedett olyan 
nagy szél, amely kidöntötte az oszlopokat 

és leszakította a vezetékeket.
Arra a kérdésünkre, hogy az Elektromos Mű* 

veknél hogyan tudták már a hét elején, — ami
kor az értesítő levelezőlapokat klkézbcsitették, 
— előre megjósolni, hogy szombat délutánra 
rossz idő lesz, tehát a villanyvezetékeket ki kell 
javítani, az Elektromos Müvek nem tudott sem
minemű elfogadható magyarázatot adni.

Japánban nincs dömping 
és felhőkarcoló ! . . .

— A Reggeli Újság tudósítójától —»
Pénteken este hazajött Japánból Mécs Lajos, 

az ismert pesti hírlapíró, aki több, mint két 
esztendőt töltött a felkelő nap országában. Két 
esztendő alatt beutazta egész Japánt, rengeteg 
irattal és feljegyzéssel érkezett, azonkívül 4500 
méter filmmel, amit keleti ulja alatt készített. 
Mielőtt a feljegyzései nyomdafesték alá kerül
nének, megkértük, mondjon valamit erről a tá
voli világról.

— Japánról nem lehet csak úgy pár mondat
ban beszélni, ez egy kicsit nehéz lecke lenne. 
Különös és érdekes ország, melyet egészen félre
ismer az európai ember. Japán damping pédául 
nincs, —- az élet ott künn ugyanannyiba kerül, 
mint nálunk. A kcpeslcvelezőlapról ismert ja
pán felhőkarcolók fotográfiáit pedig nem tu
dom, hogy hol készíthették, mert én

az elmúlt két esztendő alatt egész Japánban 
nem láttam négyemeletesnél magasabb há

zat.
Az egész országban alig él több idegen, mint 

tízezer —  főként angolok és amerikaiak — de 
ezen nem is lehet csodálkozni, mert nehezen 
tud itt gyökeret verni az európai fajta.

— Beszéljünk ellenben inkább a visszautazás
ról, ez egyszerűbb és érdekesebb.

— Szibérián k ereszlül jöttem, a Sibirlan 
express train-nci,

Tokiótól Berlinig huszonhét napig.

— Az ázsiai kontinensen mindennap más 
vonalba kellett átszállni, Korea és Mandzsurin 
politikailag Japánhoz tartozik, de mégis egy
mást érik a határok. Egész a szovjetorosz ha
tárig amerikai kényelemben lehet utazni — ha 
nem volna annyi detektív, aki állandóan szem
mel tartja az utazót. Mindenkiben kémet látnak. 
Charbintól kezdve a szibériai eiprcssen utaz
tunk a lengyel határig Moszkván keresztül.

Száz kilőméteres sebességgel rohan ez a 
vonat, a rossz sínek inialt azonban az em
ber úgy érzi magát, mint a hullámvasúton.

Ami meglepő, itt is a Waggons Lits bonyolítja 
le a forgalmat, az utimarsall pedig az amerikai 
Cook. A koszt kitűnő — de csak az idegenek
nek, akik valutával fizetnek. Moszkvában négy 
napot töltöttünk. Ez a mammutváros most ugv 
néz ki, mint egy gigantikus munkásnegyed. Az 
orosz propaganda meglepően tud nagyítani. A 
Kreml előtti teret minden fotográfia hallatlan 
nagyméretűnek tünteti fel — pedig akkora 
sincs, mint a pesti Szabadság-tér. A Lcnin- 
mauzoleum valósággal agyonnyomja.

Egyetlen fényreklám és egyetlen jólöltözött 
ember nincs az egész fővárosban, amely 
olyan egyhangú, mint egy véget nem érő

homoksivatag.
— A vonaton nagyon vigyáztak ránk, hogy

I né keveredjünk a szovjet állampolgárokkal. 
Egész utón külön kocsijaink voltak.

M a g y a r  lo v a k a t  v isz  
O la sz o rsz á g  A b e s s z ín iá b a
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Mezőgazdasági körökben az utóbbi betek
ben sok szó esett arról, hogy Olaszország 
az '■Abesszíniába irányuló szállításoknál a

A humor birodalmából
Bugyi Sándor 8 kacagtató könyvének nagy

szabású árleszállításai
I. Tapasztalatok a In viginél meg

gyalogszerrel.
II. En meg a lu. Családi történelem.

III. A lu meg én.
IV. Bugyi Sándor a koplalóba.
V. Bugyi Sándor dcbrecenyi taiyi- 

gá$, mint hlkeupostol.
VT. Bikekütls vagyis ereszd a ha

jam!
VII. Bugyi becsületes bölcsclkedise. 

Busujjik a lul
VIII. Bugyi Sándor kóborgása 

fődön, szárazon, vizen.
Minden kötet sok képpel ellátva, da

rabonként 5.— helyett , ,  ( ,  —.60
8 kötet egyszerre rendelve, csak » s 4.30

égen,

Szabó E.: Girigáré. Fűszeres, magyaros 
tréfák » i ♦ i ? i i i .

| magyar piacot is figyelembe vette. A hírek 
szerint a búzán kívül is számos szükségletét 
Magyarországról fedezi Itália. Legutóbb 
újabb tárgyalások indultak meg, amelyek 
ozi célozták, hogy

Keiet-Afrikábn Olaszország magyar 
lovakat vigyen ki.

Néhány olasz cég megbízottja már meg fc 
érkezett Magyarországra, hogy megfelelő 
katona-lovakat vásároljon. Az olasz kor
mány ugyanis figyelembe vette, hogy

a rendkívül nehéz afrikai viszonyok kö
zött, az erős és kitartó magyar lovak a

legmegfelelőbbek,
amit az Egyiptomba kivitt magyar ló-anyag 
is teljes mértékben igazolt. Az olaszok első
sorban a Dunántúlon, vagyis az olasz halár- 
állomáshoz közel fekvő területeken keresik 
a megfelelő lóanyagot.

Hir szerint, most nagyobbarányu üzlet 
megkötéséről van szó és előreláthatólag egy
két napon belül

már meg is történik a vásárlás.
Az olaszok ezenkívül zab iránt érdeklődi k 
elsősorban, de kérdés, hogy sor kerülhet-e a 
közeljövőben nagyobbarányu magyar takar- 
mánycikk-szállitásokra, tekintettel a srára--

folytán fenyegető takarmányhiányra.

Szabó K.: A «hírős városi anekdotakincse,
1935. , , , • • •  • • • « i • 2.—

Tali Ferenc L.: A világ 1200 legjobb 
anekdotája. Vászonkötésben. (7.— he
lyett * t » » k . » * « 8 t < 4.—

Hacsek és Sajó  
uj kötetei o lc s ó  kiadósban
Vadnál László: Ilacsek és Sajó a család

ról. Humoros képekkel......... 1.—
-r- Hacsek és Sajó a politikában. Humo

ros képekkel * .......................1.—
— Hacsek és Sajó a sportról és színház

ról. Humoros képekkel < > ! . , «  1.—
Abonyi—Exner—-Maróczy: Fejezetek a 

magyar sakktörténetből « » . < « «  1.50
Becker—Chalupetzky: Ntemzowltsch. Sok 

-játszmával * < t j, í . . . » . 1.50
Chalnpetzkyt Dr. Aljechin. 15 játszmával 1.20 
Kmoch: Sztratégia és taktika. Hogyan 

védekezzünk? . . . . « ■ k , , 140
Splelmonna A támadó játék « « * « t 1.—1.20

K a p £ a /ó lc  a
R e g g e l i  Ú jsá g  k ö n y v e s h o l í já b a n
T. 2 9 - 6 - 9 9  VL, V ilm o s  c s á s z á r - u t  2 7  t. 2 9 - 6 - 9 9

VW4kM llánvéltej, vagy aa ötsaeg altatta beküldése mellett, •  portóköliaég felszámításával.

> » — A fürdés áldozatai. Morvay Lajos 25 évei
géplakatos vasárnap délután a csepeli kisduna- 
ágban fürdés közben a Dunába fulladt. Holttes
tét mindezidáig nem találták meg. _  Bobola 
rcnc 23 éves zongorakcszitő a békásmegy^1 
strandon a sekély vizben fejest ugrott és snl'!0" 
san megsérült. Eszméletlen állapotban a M”r*( 
git-kórhiUba szállították.



Repülőposta utján kér 
segítséget tíz pesti táncosnő,

akik  egy buenos-airesi leány
kereskedő  k e z é b e  k e r ü l te k

Hétfő, 1935 julius 2 2  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _Reggeli újság 3 . oldal

A fő k a p itá n y s á g  m e g in d íto t ta  a  n y o m o z á s t  — A „ K a m a ra  
B a lie t t“ ta g ja in a k  s z o m o r ú  s o r s a  D é la m e r ik á b a n

— A Reggeli Újság tudósítójától —
\ külföldre került kis magyar táncosnők 

«,7omnrn regénye bontakozik ki azokból a 
bűnvádi feljelentésekből, amelyek vásárnál) 
rfrtf»el, a legkalandosabb körülmények kö- 
z.m jutottak el Buenos Aircsböl a budapesti 
főkapitányságra. Szerencsétlensorsu, messze 
di'ijenbe szakadt magyar táncosnők leirhu- 
pitinn szenvedéseiről szólnak a feljelentések, 
amelyekben

súlyos vádat emel fiz Buenos Airesben 
élő magyar táncosnő egy pesti impresz-

szárió ellen,
akinek utján mintegy tiz hónappal ezelőtt 
elindultak Délamerikúba.

A feljelentéseket, amelyek
repiilőpostán érkeztek Budapestre,

n főkapitányságon azonnal kiosztották Zsig
mondy Endre dr. rendőrkapitánynak, aki 
még vasárnap hozzálátott az ügy tanulmá
nyozásához és a kalandorregényirók tollára 
méltó szörnyű ügyben haladéktalanul meg
indította a nyomozást.

Az uj vengerkák...
A feljelentésekből az uj «vengerkák» meg

döbbentő tragédiája bontakozott ki a rend
őrkapitány előtt. Tiz hónappal ezelőtt, 193í 
szeptember havában a pesti artistavilágban 
is jólismert egyik impresszárió

„Kamara Ballett** néven tiz főből álló 
tánetruppot állított össze,

amelynek valamennyi tagja már külföldön 
is szerepelt pesti táncosnő volt. A <me
nedzsert tekintélyes fixfizetést, bőséges úti
költséget és ellátást ígért a tagoknak, akik 
érthető őrömmel és boldogan ültek vonatra, 
hogy Marseilleben felszálljanak a Délamc- 
rikába induló óceán járó hajóra.

Mintegy kéthetes tengeri ut után a hajó 
kikötött fínenes Airesben, ahol a Kamara 
Haliéit tagjai csakhamar rájöttek a szomorú 
valóságra, ami az egyébként is kibírhatat
lan éghajlat alatt vár rájuk. Kétségkívül ki
derült, hogy lelkiismeretlen

leánykereskedők karmaiba kerültek a 
szerencsétlen pesti leányok.

Az első szerződés színhelye, az úgynevezett 
mulatóhely" még a délamerikai kikötői 

csapszékek világában is az utolsó helyek 
közé tartozott és semmiben sem különbő
zül a legsötétebb keleti lebujoktól. A meg
döbbentő felfedezések sorozata vár, a sze
rencséden lányokra, amíg a morfin, kokain 
és egyéb kábítószerek világában végre arra 
határozták el magukat, hogy panaszt tesz
nek a „mulatóhely" tulajdonosánál, akitől 
az időközben esedékessé vált fizetésüket is
követelték.

Megszégyenítő jelenet követte a leányok 
kérését, mer,

a szerződésben kikötött pénzösszeg he
lyett súlyosan bántalmazták őket.

I z ellen nem tehettek semmit a szerencsétlen 
magyar lányok, mert a mulató tulajdonosa 
l>gv intézte az ügyeket, hogy a sorsüldözött 
külföldi leányok panasza ne juthasson ille
tékes halóságok tudomására és így senki se 
akadjon, aki a sérelmeiket orvosolhatná.

A budapesti rendőr
ség megindítja
a nyomozást

Időközben a szörnyű éghajlat halasa alatt
többen megbetegedtek a csoport tagjai 

közül.

de a tulajdonos nem engedte kórházba őkel.
• A külvárostól teljesen elzártan, szörnyű sors
ban tartották a leányokat, akik között

a legborzasztóbb egy tizennégyéves fej
letlen kislány helyzete.

i Szivbemarkoló hangon könyörögnek a
„Kamara Ballett" tagjai segítségért a buda
pesti főkapitányságtól. A pokoli szenvedés 
részidőin kívül megírják azt is, hogy

a lelkiismeretlen banda minden kész
pénzüket elszedte.

A repülőgépen érkezett feljelentés alapján
Zsigmondy Endre dr. rendőrkapitány, az 
ügy referense azonnal maga elé idézte a 
Pesten tartózkodó impresszáriót, aki

tagadta a terhére rótt bűncselekményt 
és tiltakozott a lcánykcrités vádja

ellen.
Az impresszárió szerint a külföldről érkező 
feljelentéseknek semmilyen alapja nincs. 
Koholmánynak mondotta a vádakat, amc-

-- ------------------------- X X ------------- -------------

M egkezdték Göring katolikus
ellenes rendeletének végrehajtását

Ez uj rendőrfőnök a zsidók „kihívó magatartásáról**
Berlin, julius 21.

— A Reggeli Újság tudósilójától —
Az egyes tartományokban a tartományi kor

mányok nagy figyelemmel dolgozzák ki azt a 
végrehajtási utasítást, amelyet Göring porosz 
miniszterelnök legutóbbi körlevele alapján a 
politizáló katolikus egyházi személyek ellen in
dítandó szigorú eljárásra vonatkozik.

Karlsruhei jelentés szerint Wagner, badeni 
birodalmi helytartó és a nemzett szociulislapárt 
körzctvezelöje a badeni miniszterekkel megbe
szélést folytatott, hogy Göring miniszterelnök 
ismert rendeletét milyen módszerekkel hajtsák 
végre. A badeni tartományban tartja a porosz 
miniszterelnök a legsürgősebbnek a szigorú el
járás megindítását, mert ebben a tartományban 
mutatkoztak katolikus egyházi személyek ré
széről államcllenes jelenségek.

A birodalmi helytartó beszédében rámutatott 
arra, hogy az államtisztviselőknek jó példával 
kell előljárniok és gyermekeiket a Hitler-ifju- 
ság szervezeteibe és az állami iskolákba kell 
küldeniük, mert az egyházi szervezetekben és 
iskolákban Igen gyakran mutatkoznak áliumel- 
lenes politikai kisiklások jelei. Ugyanez áll az 
állami tisztviselők politikai nevelésére és a saj
tóra is.

A helytartó végül hangoztatta, hogy a protes
táns egyháznak államcllenes magatartást mu
tató papjai ellen ugyanolyan szigorúsággal kell 
eljárni, mint a katolikus papság ellen.

A német közvélemény nagy érdeklődéssel 
varja, hogy a főváros uj rendőrelnöke, Hclldorf 
gróf milyen intézkedéseket szándékozik tenni a 
beharangozott «nagytakaritás» végrehajtására.

1933 augusztus 3. és 4. NEMZETKÖZI GROSSGLOCKNER 
AUTÓVERSENY, a Grossglockner alpesi miiut megnyitása 
1935 augusztus 10— 20. Nem zetközi alpesi repülővcrseny

Ivek szerinte a trupp egyes cgzaltált tagjá
nak agyában szüléitek meg.

Az artistaügynököt kihallgatása után el
bocsátották a főkapitányságról, azonban ez
zel korántsem végződött be a bűnügy. A 
rendőrség ugyanis a budapesti nyomozás, 
ugyan befejezte, de

az eljárást tovább folytatja
és úgy határozott, hogy az adatok ellenőr
zése véget, a buenos-airesi rendőrséghez for
dul. Az ottani hatóságok válaszától függ az 
ügy további sorsa. A budapesti főkapitány
ságon remélik, hogy

a diplomáciai utón folytatódó nyomozás 
hamarosan eredményre vezet

és amennyiben az derülne ki, hogy a szeren
csétlen magyar táncosnők igazat írtak, a 
nyomozást kiterjesztik mindazok ellen, okik 
az artistaügynöknek segédkezet nyújtottak a 
Kamara hallett rémségekkel teli délamerikai 
szerepléséhez.

Hclldorf gróf, mint ismeretes, u nemzeti szo
cialistapárt vezérkarának egyik legrégibb tagja 
és Leveeov tábornok rendőrfőnök lemondása 
után Hitler kancellár őt bizta meg a birodalmi 
főváros rendőrségének irányításával.

A Völkisclier Beobachter vasárnap esti szá
mában közli Hclldorf gróf nyilatkozatát, amelyet 
a lap munkatársa előtt tett. Az újságíró kérdé
sére, hogy milyen intézkedéseket tervez a ber
lini zsidóság leküzdésére, Hclldorf gróf a követ
kezőket válaszolta:

— Egyre világosabb, hogy bizonyos zsidókörök 
abban a hitben, hogy felvirradt nekik, kthivó 
magatartást tanúsítanak a német közvélemény
nyel szemben és sok tekintetben visszaélnek or
szágunk részéről nyújtott vendégjoggal. A biro
dalom fővárosának rendőrfőnöki állását azon
ban nemcsak azért vettem át, hogy bizonyos 
zsidó intellektuális köröket leküzdjék, hanem 
azért is, hogy a legélesebb eszközökkel is el
fojtsam a kommunista és reakciós körök állani- 
ellencs mozgalmát, továbbá, hogy szcmbcszáll- 
jak a politizáló katolicizmussal. Mégsem járja, 
hogy a birodalom fővárosában, amelyet a nem
zeti szocializmus meghódított, amelyben a nem
zet vezére dolgozik és’ ahol valamennyi minisz
térium székel, a nemzeti szocialista párt veze
tőségét kikapcsolják a főváros rendjének és 
nyugalmának biztosítására szükséges tevékeny
ségből.

— Egy fővárosi számtanácsos hirtelen halála.
Baumann Antal 58 éves székesfővárosi szám
tanácsos Kápolna-utca G. szám alatti lakásában, 
vasárnap hajnalban hirtelen elhunyt. A rendőr
ség elrendelte a holttest felboneolását.

nuszTRia
NEVEZETESEBB SPORTESEMÉNYEI

Megkezdődött a Doílfuss 
gyászhét Ausztriában

Becs, július 21.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Ma kezdődött meg a Dollfiiss-gyászUnncp- 
ségek sorozata a Wiener-Neustadt közelé
ben levő Hőbe Wand tetején épített Doll- 
fuss-emiéktcniplom felavatásával. Iniiitzer 
bécsi bibornok-herccgérsek végezte a szer
tartást, utána Stoekingcr szövetségi miniszter 
a kormány képviseletében megkoszorúzta a 
templom belscjélten elhelyezett, Dollfuss 
halotti maszkjával díszített emléktáblát.

—-------- ------------
Szegednél két fiatalember 

a Tiszába fulladt
Szeged, julius 21.

A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelcntésr.
Vasárnap két halálos szerencsétlenség történt 

a szegedi Tiszában. Tóth Tibor 22 éves kovács
segéd az ujszegedi kcndergyárnál kezet akart 
mosni a Tiszában, de a meredek parton meg
csúszott,

a folyóba zuhant és a hullámok elnyelték.
A Tisza második halottja vasárnap Masa Miklós-; 
lő éves tanuló volt, aki a röszkei holt Tisza- 

• ágban fürdőit, de
úszás közben szivgöresöt kapott és elmerült 

a vízben.
Fivére segítségére sietett, de már csak holttestét 
tudta kiemelni a vízből.

■--------- X----------
Szörnyű tűz pusztított 
a kalocsai érsekség 

birtokán
Baja, julius 21.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőtt óriási tűzvész pusztított 

a kalocsai érsekség birtokának egyik pusztá
ján, amelyet Domanovics György bujái ka
tolikus pap bérel. A tűz az istállóban kelet
kezett és a hajai és szeremlei tűzoltók még 
este hat órakor sem tudták lokalizálni a tü
zet, miután

a lángok a nagy szélben igen gyorsan 
terjedtek.

A tanya három nagy gazdasági épülete, lakó
háza és több kisebb épület a lángok marta
léka lett. Elpusztult a tűzvészben hat ló és 
igen nagymennyiségű gabona.

A kár közel 100.000 pengő.
A tüzvizsgálat megállapítása szerint a tüzet 
valószínűleg gondatlanság okozta.

— öngyilkos lett egy ismert pesti vendég
lős. Czirncrik Iván liarminchatéves ismert 
pesti vendéglős, Dob-utca 74. szám alatti la
kásán családi okok miatt megmérgezte ma
gát, majd pedig karján felvágta az ereket. 
Az öngyilkos vendéglőst a Glück-szanató- 
riunibn szállították. Állapota válságos.

— Újpesten szabadtéri előadás volt szomba
ton este. Kiss Ferenc és Laurisin Lajos fő
szereplésével a Cigánybárót adta elő a Miklóssy 
színtársulat a Phöbus-pályán. A futballmérkő
zésekhez szokott arénában több mint négyezer 
ember jelent meg. Az előadásnak nagy sikere 
volt.

NAGYARÁNYÚ UTAZÁSI KEDVEZMÉNYEK

yrumdjwit lí/nv'mda/nak.

vjiífthixí/kí K
-Z

60% kedvezm ény a visszautazásnál bárhonnan
80% kedvezmény a visszautazásnál Seefcld vidékéről
100% kedvezmény a visszautazásnál Ausserfern vidékéről

Sehillingigéuylés útlevél és orvosi bizonyítvány alapján

Kedvezményes m enetjegyek pengőért válthatók
OSZTRÁK FORGALMI IRODA, BUDAPEST, VI. KÉR., ANDRÁSSY UT 28. 
MÁV. HIVATALOS MENETJEGYIRODA és összes fiókjai

II. Gábor Aron-utca 43. sz. alatti
fpensiónak vagy gyermekotthonnak 
is nagyon alkalmas) t i z s z o b á s  

kétemeletes villa 
(kisebb lakásokra könnyen átalakít
ható) 602 öles parkban

o lcsó n  eSadó
Bármikor megtekinthető. Felvilágo
sítás: Magyar A taiános Ingatlan
bank r. t. Telelőn: 81-8-53
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Autós betörőbanda 
Siófokon

Siófok, julius 21.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Vakmerő betörés történt Siófok főutcáján. 
Valószínűleg Budapestről lcrándult gumrni- 
keztyüs betörők betörtek Szullencr Aladár 
siófoki órás és ékszerész üzletébe és meg
torlók a hatalmas páncélszekrényt. A pán
célszekrényből

3000 pengő készpénzt és 8000 pengő 
értékű ékszert vittek el.

'A siófoki csendőrség eddigi nyomozása során 
kiderült, hogy

autós fiatalemberek jártak a múlt hét 
végén Szullencrncl és régi ékszereket 

kiuáltak eladásra.
Vgylá Iszik Szullencr alacsony árat Ígérhe
tett nekik, mert hamarosan eltávoztuk. Való
színűnek látszik, hogy az autós ékszerkiná- 
Jók követték el a betörést.

K o m b in á l t
butor-ujdonsdgok

Hagy Zslsmond, lázár-u. 3. (egész házban). Stíl 
és antik lakberendezések Is nagy választékban*

Letartóztattak egy 
női zsebtolvajbandát

Dunaíöldvár, julius 21.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Rövid megfigyelés után egy négy tagból álló 
íolvujbandút foglak cl a dunaföldvári nagypia
con.

A szombati vásáron több ismeretlen nö je
lent meg. akik állandóan egg-egy jobbun öltő- 
zitt vásárló uriasszony körül csoportosullak. 
Miután ötpercenként jelentkeztek a csend
őröknél urihölgyek azzal, hogy

pénztárcájukat ellopták,
n csendőrök figyelni kezdték a Dunaföldváron 
ismeretlen, gyanúsan viselkedő nőket, majd öz
vegy IVeisz Istvánnét, Schnellcr Károlynét, 
Horváth Rózát és Kolompár Veronát előállítot
ták a csendőrségre. Az asszonyok eleinte tagad
tak, de mikor a motozás alkalmából több ide
gen pénztárcát talállak náluk, bevallották, 
hogy

Budapestről utaztak le Dunaföldvárra, 
azért, hogy a vásári sokadaloniban zseb

tolvajlásokat kövessenek el.
Elmondották, hogy állandóan figyelemmel kí
sérik az országos vásárokat, leulaznak a közsé
gekbe és a tumultusban sorozatos lopásokat 
követnek el.

A veszedelmes női zsebtolvajbanda tagjait a 
t rendőrök a szekszárdi ügyészség fogházába 
kísérték.

— ......... X ----------------
A  M agyar D ivatcsarnok  nyári 

vására  a nyár esem énye
A forgalmas Rákőczi-ut újjáalakított nép

szerű áruházában megkezdődött a nyári vásár. 
Elsőrangú áruk olcsón vásárolhatók a Magyar 
Divatcsarnokban, ahová hetven művészi kirakat 
csábítja a közönséget. A tágas csarnokokban 
óriási mennyiségben, minden elképzelhető áru
cikk. Az asztalok körül mosolygó elárusító 
lányok és jól öltözött férfiak kedves előzékeny
séggel állanak a vevők tömegei rendelkezésére. 
Igaza van a Magyar Divatcsarnok jelmondatá
nak: ■'Minden vevő nyer a nyári vásárral*.

Hacsek (ül a kávé’ 
házban): Pincér! Pin
cér!!

Pincér (jön): Tessék 
parancsolni!

Ilacsck: Mondja, uj 
divat ez, hogy minden
nap egy légy van a le
vesemben?

Pincér: Mindennap
•légy, az túlzás! Tegnap is darázs volt.

Hacsek: Jó, hogy megnyugtatott.
Pincér: Mit hozhatok leves után?
Hacsek: Tudnának gyorsan kiránlani egy 

csirkét?
Pincér: Hogyne!
Hacsek: No akkor rohanjon ki az uc

cura, egy csirke beleesett a kanálisba, azt 
rántsa ki!

Pincér (dühösen elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek! Hol volt, 

hogy ezer éve nem láttam?
Hacsek: Ezer éve? Maga összetéveszt va

lami történelmi emlékkel!
Sajó: Már kezdi? Még le sem ültem! Hát 

mi újság?
Hacsek: Tudja kivel találkoztam? A Si- 

mekkel. Képzelje, koldulI
Sajó: Ne beszél jen.
Hacsek: Odajött hozzám, hogy segítsek 

rajta, mert nincs hová lehajtani a fejét.
Sajó: Legalább megsegítette?
Hacsek: Hát hogyne! Megadtam a sógo

rom címét.
Sajó: Miért? Mi a sógora?
Hacsek: Párnakereskedő!
Sajó: Szívtelen egy pimasz fráter . maga 

Hacsek! Hát mit szól ehhez a j'i'ótapr’.znik- 
hez?

Hacsek (ijedten): Mihez?
Sajó: Nem olvasott a pilótapiknikröl? Hát 

mivel voltak tele a lapok az egész héten?
Hacsek: A Fedákkal!
Sajó: És a pilótapiknikkel. Külföldi piló

ták jöttek hozzánk piknikre.
Hacsek: És mit hoztak magukkal?
Sajó: Repülőgépet 1 
Hacsek: Csak repülőgépet?
Sajó: Hát persze.
Hacsek: Körözött liptóit senki nem hozott? 
Sajó: Minek körözött liptói?
Hacsek: No hallja? Piknik kötözött nél

kül?
Sajó: Nem érti? Ezek pilóták és repülő

gépet hoztak.
Hacsek: Hogy jön ez össze? Mindenkinek 

azt kell hozni, ami a foglalkozása? Képzelje.

C S ILLÁ R T
METEOR

esi Ilárgyárban

Uldonság, cél* 
szeri! világítás
Óriást választék!
RtSZLETRE U I

o n

4 lángu modern «*v 
cbédlöcslllftr p l# . '

Viiiamos vasaló

ha egy kovácsot hívok 
meg piknikre és az el
hozza az üllőjét.

Sajó: Mijét?
Hacsek: Üllőjét!
Sajó: Amin dolgozik? 
Hacsek: Miért? Azt 

hitte, amin ü l . . ,  Azt 
úgyis elhozza!

Sajó: Hát ezek repü
lőgépet hoztak.

Hacsek: Szegények milyen éhesek marad
hattak!

Sajó: Mért maradtak volna éhesek?
Hacsek: No hallja? Ki tud megenni egy 

repülőgépet. Képzelje, milyen munka le
rúgni egy olyan vastag szárnyat. Arról nem 
is beszélve, akire a hátulja jutott!

Sajó: Esküszöm, ha a hülyeség ragályos 
volna, magának vörös cédulával kéne járni. 
A világ leghíresebb pilótái érkeztek mull 
héten Pestre.

Hacsek: És hogy kerül ezek közé a Fe- 
dák?

Sajó: Mit akar a Fedáktól? Azt hitte, hogy 
ő Amerikából ideröpült?

Hacsek: Nekem úgy mesélték.
Sajó: Sose adjon arra, amit mesélnek. 

Tudja miért volt a Fedák Amerikában?
Hacsek: Tudom. Színésznő-pikniken, ő  

hozta az Aknait.
Sajó (dühöng): Rögtön magára borítom 

az asztalt. Hagyja most a Fedákot. Én a 
pilótapiknikről akarok diskurálni. Tudja, 
milyen nagy emberek voltak a pilóták kő- 
zözött? Például Deterding, az olajkirály íla.

Hacsek: Az olaj királyfi?
Sajó: Azl
Hacsek: Tudok egy remek nev»t neki, 

majd ha trónralépl
Sajó: No?
Hacsek: Második Olajos!
Sajó (dühös): Akaszd fel m agad!... Most 

meséljen valamit maga, mert nekem elég 
volt.

*0*

Hacsek: Ismeri a sógoromat? Kardnyelő 
lett szegény a cirkuszban.

Sajó: Ronda foglalkozás, mondhatom. 
Hacsek: És nem neki való. Első héten el

rontotta a gyomrát. Az orvos szigorúan el
tiltotta a kardtól. Még vízbenfőtt zsebkést 
sem ehet, pedig az igazán könnyű.

Sajó: Hát mit eszik most szegény feje? 
Hacsek: Diétát. Naponta háromszor egy

evőkanalat.
★

/ Minden jog a Reggeli Újságé

Több mint száz épületet és az  
egész term ést elpusztította 

a mezőlaki tűzvész
Pápa, julius 21.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Mezőlakon — mint ismeretes — szombat dél

ben szörnyű tűzvész pusztított, amelynek
31 lakóház, 60 gazdasági épület és a falu 

fél termése esett áldozatul.
Este tiz óra tájban, amikor a tüzet már jófor
mán teljesen elfojtották, a tűzoltóság jórésze 
elvonult a faluból, hatalmas szélvész kerekedett, 
amely

a zsarátnokokat újra lángra lobbantotta
és a falu másik részébe is áthordta, amelyet ad
dig a tűz megkímélt.

Az addig leégett házakon kívül

még 15 ház esett a lángok martalékául
és az épületekkel együtt a gazdák most betaka
rított termése is elpusztult. Az oltás egész éj
szaka tartott. A szomszédos községek tűzoltósá
gán kívül a pápai, czclldömőlki és szombathelyi 
tűzoltók Is kivonultak és

Pápáról egy huszárosztagot Is kivezényeltek 
a tűzoltók támogatására.

Az oltás azonban jóformán lehetetlen volt, mert 
a hetek óla tartó szárazság miatt valamennyi 
kút kiapadt. A hátságok becslése szerint

a kár a százezer pengőt Is meghaladja
és ebből csak elenyésző rész térül meg biztosí
tás következtében. Mára várjók a községbe 
Rerky Miklós alispánt, aki személyesen fogja 
irányítani a tözkárosultak segélyezését.

Székrekedésnél és emésztési zavaroknál

természetes

igyunk reggel éhgyomorra egy pohár

FERENCIÚZSEF
Hatása gyors, biztos és rendkívül enyhe

keseriivizet

v i l i r ő l |

5 évi jótállással 
Saját üzleteink:

Podmonlezky-u. 27 
Váci-utca 2 
JózseC-körűi 44 
Vámház-Srörut 1! 
Eizsóbel-köf ut 13

Kérje most meglolent árjegyzékünket!

Szened
PÓ C8
Debrecen
Miskolc
Győr

A  Balaton mellett agyon
lőtte magát egy fiatal

földbirtokos
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Gyenge Ernő 25 eves budaörsi földbirtoka*, 
a tapoicanielletti Hegyesd községben nyaralt 
néhány bét óin. Gyenge, szombaton sokáig 
fürdőit n gyencsdlásf strandon, majd az. esti 
órákban hazatért. Előkapta vadászfegyverét és 
fejbelőttc magát. Azonnal meghall. Zsebeiben 
búcsúlevelet talállak, amelyben azt Irta: «Elég. 
ha én tudom, miért halok meg, ne kutassák 
ozt».

........—-  Ú P ....... ■ ■ "

Vetőmag-kölcsönt kapnak 
a bajba jutott kisgazdák

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A fagy és jégverés után « mezőgazdaság 

rengeteg kárt szenved az uszály aduit is. A kor
mány éppen ezért mindent elkövet, hogy a 
mezőgazdaság nehéz helyzetén segítsen. A fijlV 
mivclósügyi miniszter körrendeletben utasilotla 
azoknak a vidékeknek gazdasági felügyelőit, 
amelyeken a tavaszi fagy és a jégverés n kis
gazdákat olyan Ínségbe döntötte, hogy a« őszi 
vetésekhez szükséges vetőmagot sem tudják elő
teremteni, hogy

az Ínséges gazdákat őszi kölcsön-vetőmaggnl 
lássák cl.

A körrendelet szerint a velömag-kölcsőnők 
ben csak a húsz holdnál kisebb birtokon gaz
dálkodók részesülhetnek, ha igazolják, hogy r 
kölcsönmag nélkül nem képesek gabonát ter
melni. A kölcsön-vetőmagot egy év múlva,

1936 szeptember 30-ig kötetesek ugynnolyan 
mennyiségben visszafizetni.

A pénzügyminiszter is rendeletét adott ki leg
utóbb, amely szerint ez idén is

állami költséghozzájúrufűsban részesíti azo
kat a dohánytermelőket,

akik a dohánytermő területek csökkenése miatt 
kárt szenvedlek. Külön kiemeli a rendelet, hogy 
állami támogatásban részesíti azokat a dohány- 
kertészetet is, akik a dohánytermő területek 
csökkenése miatt kereset nélkül maradtak.

-------------K-------------
A valutázó ál«detektivek  

a bíróság előtt
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A budapesti törvényszéken augusztus 4-én tár
gyalja Szabolcsira egyesbiró Gross Gyula és tár
sat valutacsalási ügyét, akik, mint ismertes, ez 
év tavaszán Bondy Jakab lőzsdcbizományostól 
valutavásárlás céljaira nagyobb összeget csal
tak ki.

Gross Gyula njságpaplrt tartalamzó köteget 
adott át valuta helyett Bondynak,

majd mielőtt a tőzsdebizományos a csomagot 
felbonthatta volna, három társa: Kis Gyula, Ad
ler Sándor és Salgó Béla közbeléptek s azzal, 
hogy ők „államrcndörségi detektívek", megaka 
dályozták a köteg papír felbontását.

Szabolcska egyesbiró csalás büntette miatt 
vonja felelősségre Gross Gyulát és társait. Az 
augusztus 4-i tárgyaláson Gross szabadlábon vé
dekezik, mert három héttel ezelőtt

óvadék ellenében szabadlábra helyezték.
Kis Gyula, Adlcr Sándor és Salgó Béla a valuta- 
csalás elkövetése óta az ügyészség foglyai. Az 
izgalmas és nagy port felvert valutnesalási ügy 
főtárgyalására a budapesti tőzsdevilág számos 
ismert tagját is beidézték.
— B— — H—  ■ ■ n i i i w i i  ■■■—  ii wirri

— Házasság. Porzsolt Anna, Porzsolt Kál
mán, a Pesti Hírlap főmunkatársának leánya 
és Fejér István filmproducer (London), néhai 
Fejér Jenő zeneszerző fia házasságot kötöttek. 
Tanuk voltak: Drasche-Lázár Alfréd meghatal
mazott miniszter, rendkivii’i követ és dr. Benda 
Jenő, a Pesti Hírlap fömunkatársa. — Farka’ 
Mária és dr. Kőszeg Ferenc házasságot kötöt
tek. (Minden külön értesítés helyett.)

NYARALJON
H ű v ö s v ö l g y  legszebb helyén t

Nem zeti Park Penzióban
Vadorzó-utca 1, sarok. A 83-as villamos a 
bejáratnál ált meg. 2000 öles őspark, elsőrangú
ellátás, orvosi felügyelet. T e l.: 04-4-14
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K ed d en  je le n ik  m e g  
a  N em zeti B a n k  
v a l u t a - k ó d e x e

— .1 Reggeli Újság tudósítójától —
A nyaralási szezon kellős közepén megint 

íjabb nehézségek és bonyodalmak akadályoz
zak a külföldre készülő közönségei. A Nemzeti 
Hank különféle valutarendelkezéseit

egyes budapesti bankok tévesen értelmezték,
úgyhogy a legnagyobb bizonytalanság állt be a 
vaiutakiutalások terén. A Nemzeti Bank ugyan
is bizonyos összegű úgynevezett „zsebpénzt" 
utalt ki az utazó közönség számára, amikor 
azonban az utasok szállócsekkek és bonok ki
utalása végett jelentkeztek a bankoknál, ezek

megtagadták a kiutalásokat,
azzal az indokolással, hogy aki már kapott va
lutát. az három hónapig nem igényelhet újabb 
idegen pénznemet.

A valutakiutalások körüli bonyodalmak és 
nehézségek következtében az utazóközönség 
nagyrésze lemondott a külföldi utazásról, ami
hez hozzájárult az a körülmény is, bogy idő
közben a szabadságidők is részben lejártak. A 
valiitazavarok kiküszöbölése céljából most a

Nemzeti Bank egy utazási kódexet készített,

amely kedden jelenik meg.
A közönség és a bankok remélik, hogy a Nem
zeti Bank kódexéből végre tiszta képet kapnak 
és a Nemzeti Bank világos rendelkezései értel
mében elosztanak azok a félreértések, amelyek 
most a külföldi utazásokat úgyszólván megbé 
nitják.

Az olaszországi szállodák budapesti képvise
lete egyébként ebben az ügyben táviratot kül
dött az. olasz propaganda-minisztériumhoz, 
amelynek vezetője Ciano gróf, — Mussolini 
veje — szombat délután a következő választ 
küldte Budapestre:

„Megfelelő intézkedésekről gondokodtnnk, 
hogy a magyar közönség továbbra is akadály 
nélkül látogathassa a mi városainkat.'*

Ciano gróf levele után most már remélik, 
hogy lassan mégis megindul az olaszországi 
utazások főszezonja, annál is inkább, mert a 
buzaforgalom lebonyolyitása után kellő lira 
mennyiség fog állni a Nemzeti Bank rendelke
zésére. Olaszország után a többi külföldi álla-

I mokba való utazás lehetőségei is kedvezően 
alakulnak.

A világ 28 töltőtoll-fejedelme 
a Margitszigeten detronizálta 

a bécsi töltőtoll-királyt
— -4 Reggeli Újság tudósítójától —

Huszonnyolc ..nagyhatalom" plen puvoárral 
felruházott képviselője érkezett szombaton 
Tasulon. hajóval, repülőgépen és autón Buda
pestre. hogy résztvegyen azon a különleges kon
gresszuson, amit az amerikai Parker-löltőtoll 
világcég hivott össze.

A töltőtollasok VII. világkongresszusa c pilla
natban a Margitszigeten ülésezik s arról tanács
kozik, hogy

milyen eszközökkel kell a még eddig „töltő- 
tnllatlnn" emberiséget töltőtollal ellátni?...
Az előző kongresszusok Karlsbadban, Lon

donban, Párisban, Berlinben, Velencében és 
Nizzában voltak. A budapesti töltőtoll-minisz

ter, Klein Herman indítványára határozták 
el a tavalyi nizzai kongresszuson, hogy az 1935. 
évi íisszejövetelt Budapesten fogják megtartani.

A kongresszus elnöke Mr. E. Minelly, a lon
doni kiküldött lett. A konferencia egyik szüne
tében a Reggeli Újság munkatársa beszélgetést 
folytatott Basil Dcrtilis kereskedelmi tanácsos
sal, a görögországi kiküldöttel, aki különben az 
egyik legnagyobb athéni lapnak, a «Troi«»-nak 
foinuiikatársa.

— Mindnyájan őszintén örülünk — mondotta 
Dcrtilis —, hogy meglátogathattuk Budapestet. 
A mostani kongresszusnak fő programpontja, 
hogy a legújabb tipusu töltőtollunkat, a < vá
cim malic*-ot népszerűsítsük. Ez a típus egyszeri 
töltéssel 15.000 szót ir le, szavanként hét betűt 
számítva!

Megtudtuk egyébként, hogy
a világon 76 millió ember ir töltőtollal,

ebből a hatalmas számból 40 millió esik Ame
rikára és csupán 30 millió a többi világrészekre. 
Dertilis ur szerint a kultúra fokmérője ma már 
nem a szappanfogyasztás, — hanem természe
tesen a töltőtoll használata . . .

Dertilis tanácsost valósággal ostromolják, 
hogy itt van-e a kongresszuson Winkler, a 
döbbenetes reklám-ötleteiről hires bécsi töltőtoll
király? A görög vczérképviselő Winkler nevé
nek hallatára elmosolyodik és elmondja, hogy

Winkler csak önmagát nevezte ki töltőtoll- 
királynuk,

Ausztria hivatalos képviselője különben Koch 
ur.

— A töltőtoll őnkirály azonban nem nézi 
tétlenül kongresszusunkat, — folytatta moso
lyogva Dertilis ur. — Röpcédulákat küldött 
Bécsböl minden egyes kongresszusi résztvevő
nek.

A kép, királyi emelvényen állva, töltőtollból 
konstruált koronával a fején, hermelin palást
ban hatalmas töltőtollal a kezében ábrázolja a 
bécsi töltőtoll királyt. „Király maradok az 
arany töltőtől előállításában és javításában." A 
trón mögött töltőtollal felszerelt ármádia ma
síroz.

Wlnklert, ezek szerint a világkongresszus 
detronizálta,

amit a bécsi töltőtoll-király nyilván nem fog 
tétlenül bírni, ismerve lobbanékony tempera
mentumát . . .

—  j í f .................... -

Kommunista szervezke
dés a gödi strandon
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A múlt hét elején a gödi csendőrörs jelentést 
kapott arról, hogy a Gödnél levő strandon kom
munista szervezkedés folyik. A gödi műhely- 
telep irányában nagy strandfürdő van, amely 
kedvenc kirándulóhelye a fővárosi közönségnek 
és jó idő esetén 1500—2000 ember weekendezik 
itt. Ezen a helyen, a Dunaparton

nagy sátortábor áll.
A kommunista szervezkedésről kapott bejelen
tések alapján a csendőrök a múlt hét elején 
átkutatták a gödi sátortábort és több kommu
nista röpiratot foglallak le.

A nyomozás eredménye alapján
tizenhat embert előállítottak a dunakeszi- 
alagi csendőrörsrc, ahol az előállítottakat 

kihallgatásuk után őrizetbe vették.
A csendőrség megkeresése alapján a budapesti 
rendőrség is folytatta ebben az ügyben a nyo
mozást és a gödi strandfürdőn leleplezett kom
munista szervezkedéssel kapcsolatban

Budapesten is több előállítás történt
Az előállítottakat a fővárosból rz alagi csendőr
ségre kisérték, ahol a kommunista szervezkedés 
ügyében tovább folyik a nyomozás.

Tlladeilek kiárusítását
a nyári vásár alatt
tneqk&idUni
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Hamis ötvenpengosöhet hoz
tak Budapesten forgalomba

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Néhány héttel ezelőtt több előkelő vállalat 

tisztviselői izgatottan jelentették, bogy a pénz
tárakba befizetett összegekből, több ötvenpengös 
bankjegyről kiderült, hogy közönséges hamisít
vány.

Az előkelő budapesti vállalatok érthető meg
döbbenéssel fogadták a váratlan leleplezést, an
nál is inkább, miután megállapították, hogy 
ügyfeleik jobbára ismert fővárosi kereskedők, 
akiknek megbízhatósága vitán felül áll.

Ilyen előzmények után tettek feljelentést a 
főkapitányságon a hamisított ötvenpengös bank
jegyek ügyében, ahol azonnal megindult az eré
lyes nyomozás. A rendőrség hamarosan meg
állapította, hogy

egy technikailag kitűnően felszerelt, szerve
zett társaság készíti a hamisított ötven- 

pengős bankjegyeket,
amelyeket azután bravúros módon hoznak for
galomba.

A rendőrség megállapította azt is, bogy a 
hainisitott bankjegyek egyébként alaposabb 
vizsgálat után ,könnyen felismerhetők, éppen 
ezért a hamisító társaságnak nem sikerült ez- 
idcig jelentékenyebb mennyiséggel elárasztani 
a fővárost.

Miután a rendőrség idejekorán tudomást 
szerzett a hamisítók munkájáról, valószínű, 
hogy a rendőri nyomozás elöl menekülő télie
sek

most már meg sem kísérlik az újabb hami
sítványuk fnrgalombahozatalát.

Természetesen a közönségnek nem kell tartani 
állói, hogy hamis öfvenpengösök kerülnek 
hozzá, miután

a hamisítványok nagyrészét a hatóságok 
már lefoglalták.

.4 rendőrség reméli, hogy a pénzhamisító banda 
tagjait napokon belül kézrekeriti.

Balatonzamárdihan meggyik  
koltak egy turnézó színészt

— A Reggeli Újság tudósítójától ■—
Az egész Balaton környékét lázas izgalomban 

tartja egy gyilkosság, amelynek áldozatát Za
márdiban, az országút és a Balaton között ta
lálták meg.

A zamárdi csendőrség portyázása során akadt 
rá

a 40 év körüli meggyilkolt férfi holttestére.
A csendőrök azonnal átkutatták az áldozat zse
beit, amelyben azonban semmiféle Írást sem ta
láltak. A Zamárdiban nyaralók

az áldozatban Bodroghy Jenő színészt vél
ték felismerni.

Bodroghy állítólag legutóbb a kassai színháznál 
működött több éven át és a: utóbbi időben a 
balatoni fürdőhelyeken turnézott. A szerencsét
len ember órája és pénztárcája is hiányzott.

A csendőrség jelentette az esetet a veszprémi 
törvényszék vizsgálóbíróijának, aki elrendelte a 
holttest felboncolását. A boncolást szombaton 
délután ejtették meg és ekkor

kétségtelenül kiderült, hogy a színészt meg
gyilkolták

és a gyilkos valószínűleg kalapáccsal és yas- 
darabbal verte szét áldozata fejét. A nyot^pzűs, 
a megszökött gyilkos után folyik.

------------------- xx---- ---- ------ ----
A  pesti vásárcsarnokokban 

vasárnap megindult 
a lassú olcsóbbodás

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az élelmiszer-front viharos hete után szomba

ton lassú árlemorzsolódási folyamat indult meg 
a budapesti nagyvásártelepen és a vásárcsarno
kokban. Az erélyes hatósági beavatkozás, de 
nagyrészt a fokozódó árufclhozatal is megköny- 
nyitette a piac kedvezőbb áralakulását. Szom
baton

a detektívek már rajtaütésszerű razziákat 
tartottak a vásárcsarnokokban,

elkérték az árusoktól a beszerzési árakat feltün
tető számlákat és ott, ahol feltűnő árkülönböze
tet találtak,

azonnal feljelentést tettek,
hogy az árdrágító árusok ellen meginduljon az 
eljárás.

Vasárnap az uj vasárnapi záróra-rendelet ér
telmében csak kilenc óráig árusíthattak a ke
reskedők Budapest vásárcsarnokaiban, mig a 
nagyvásárlelep a vasárnapi munkaszüet napján 
egészen zárva maradt. Ily módon a szombaton 
felhozott árumennyiségek kerültek a vásárló- 
közönség elé, amiből következően a szombaton 
kialakult árakban sem történhetett lényeges vál
tozás. Éppen a vasárnapi árufelhozatal szünete
lése miatt nagyobb emelkedésre számítottak a 
vásárcsarnokokban, ez azonban nem következett 
be, a szombati árlemorzsolódási folyamat vasár
nap is folytatódott.

Vasárnap reggel a csarnokokban kialakult ki- 
cinybeni árak nagyjában n következők voltak: 
Zöldségfélék közül uborka 12—20 fillér, zöldbab 
38—58, zöldborsó 40—70, paradicsom 28—00, 
zöld tengericső 2—6, kalarábé 2—8, sóska 
22—32 fillér között mozogtak.

Csökkent a vasárnapi gyümölcsfogyasztás is 
a piacokon,

miután a fogyasztóközönség nagyrésze elhagyta 
a várost cs igy kevés vásárló akadt csak a vá
sárcsarnokokban. Alma 30—80 fillér, körte 30— 
120, kajszinbarack 34—140 között mozogtak, 
viszont

a burgonya változatlanul megtartotta 10—28 
filléres magas árát.

Tovább tartott vasárnap a zöldpaprika olcsób- 
bodási folyamata is, amelynek most van a fő

szezonja Egy fillértől 5 fillérig vásárolták ugv 
a zöld. mint a legfrissebb fehér-húsos paprikát.

A vásárcsarnokok központi felügyelőségétől 
nyert felvilágosítás szerint

hétfőre további lassú árcsökkenés várható
a budapesti vásárcsarnokokban.

k iiló d jé k  lábaival

0 Szent Rókus Eábsósfürdtt 
A Z O N N A L  S E G ÍT !

A korán beköszöntőn kánikulában a lábak olyanok, 
mintha kinzókamrában lennének. Szúrnak, fájnak, ég
nek, (tagúdnak és izzadnak. Azonnali megkönnyebbülést 
okoz. ha eg.v jótékony Jábíürdőt vesz. melyben előzőleg 
valódi SZENT RÓKUS I.ABSÓT feloldott. A lábfájások 
fáradtság, ólomnehéz érzés, a bokák duzzadásai bá
mulatos gyorsan elmúlnak. A Rókus lábfürdó után a 
lábak mintha újjászülettek volna, kisebbek, rugalmasak 
és szépek lesznek. A nyilaló tyúkszemek, az égő büty
kök és bőrkeményedések annyira megpuhulnak, hogy 
maradék nélkül az egészséges bőrből kiemelhetők, any- 
nvira tökéletesen, houy többé ujrn nem képződnek, ha 
az c'óirt módon rendszeresen ápoljak a lábakat.

Egy maréknyi valódi SZENT RÓKUS I.ABSÓVAL 
alaposan kikuráljn a lábait, megerősíti a testet mun
kára. (lírákra és sportokra.
Egv kiadós csomag valódi SZENT RÓKUS 
LÁBSÓ 70 fillér. Szent Rókus-gyógyszertár 

Vili., Rákócziul 61.
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A szomszédos patikában ápolják a sérülteket.

Az elmúlt tőzsdéket elején jelentkező élén- 
kebb üzletmenet és ezzel kapcsolatban fellé
pett gyenge árfolyomjavulús után, a tőzsdékét 
második (elében, ha lehetséges, még az eddi
gieknél is lanyhább irányzat kerekedett felül 
a tőzsdén. 'A legkedveltebb jútékpapirok: a
Kőszén, Salgó, Rima és Tröszt nemcsak el
vesztették hétcleji árfolyamnyereségüket, de 
nap-nap után újabb árfolyamlemorzsolódás 
jelentkezett még ezeknél a papíroknál, úgy
hogy a Kőszép a zárlati napon éppen csak
hogy tartani tudta 300 pengős árfolyamát. A 
tőzsde benfentcsel szerint, minden korlátozás 
és óvintézkedés ellenére még mindig elég Je
lentős mennyiségű részvény és kötvény a 
fispiacon ugyanis az értékpiaccal páráiéi 
ugyanolyan lanyha volt az Irányzat — áram
lik vissza külföldről az országba, amely nz 
ellenállásra képtelen piac árfolyamait a mély
pontra szorítja.

★

Bálint Leó, a Phönix biztosító vezérigazga
tója a napokban tért vissza négyhetes lon
doni üzleti útjáról és londoni tartózkodása 
alatt alkalma voll a Phönix angol főrészvé
nyesei és a Prudential vezető személyiségével 
megbeszélést folytatni egy Magyarországon 
megleheősen ismeretlen és elhanyagolt bizto
sítási üzlet intenzivebb bevezetésére. A német 
biztosítók egyik legnagyobb üzlete ugyanis 
az úgynevezett csoportos biztosítás és ennek 
magyarországi bevezetésére indít az ősszel a 
Phönix erőteljes akciót. Minden gyár, vagy 
iparvállalat, amelynek legalább ötven alkal
mazottja van, csoportosan biztosíthatja alkal
mazottait, egy egész minimális díjtételért, de 
csakis halál esetére, amivel azok a vállalatok, 
amelyeknek nincs nyugdíjpénztáruk, mente
sülnek a végkielégítés és n temetési költség 
fizetése alól. A biztosítási összeg 1000—15.000 
pengő között váltakozik.

★

A gabonatőzsdén mar betek óta élénk üz
leti forgalom bonyolódik le, de az elmúlt 
heti nagy élénkség és forgalom még a szak
embereket is meglepte. A fokozott forgalom
nak az volt a magyarázata, hogy az összes 
fővárosi nagymaimok egymással versenyezve 
megkezdték az uj búza vásárlását, ~ míulán 
üzemük folytonossága céljából jelentős meny* 
nyiségü búzára van szükségük. A gabonatőzs- 
tén nap-nap után piacra kerülő 200—250 va
gon búzát mindennap maradéktalanul felvá
sárolták. Növelte az üzleti forgalmat az is, 
hogy a pékipar a nagy szárazság miatt ár
emelkedéstől tartva, jelentős fcdezővásárláso- 
kat eszközölt é s . a. malmok becslése szerint 
az elmúlt héten legalább 1000 vagon liszt ke
rült eladásra, ennek túlnyomó része azon
nali szállításra, egy töredéke pedig őszi átvé
telre. A tőzsdén most állították össze a juntas 
hónapban Ausztriába exportált lisztmennyi
séget, amely szerint az elmúlt hónapban 
001 vagon magyar búzaliszt került kivitelre 
Ausztriába, szemben a május hónapban ki
szállított 450 vagon liszttel. A jelentős emel
kedésnek az a magyarázata, hogy egyes kivi
teli engedéllyel biró malmok, ki akarták hasz
nálni az engedélyezett kontingens-mennyisé
get, amelynek batárideje juntas 30-án járt le.

★
Svájc egyik legnagyobb és legelőkelőbb 

pénzintézete, a Schweizerische Kreditanstolt, 
amely néhány hónappal ezelőtt — amint ar
ról a Reggeli Újság elsőnek adóit hírt, — 
50.000 darab Leszámítoló Bank-részvény és 
00.000 darab Déleukor-részvény átvételével 
növelte eddigi magyarországi üzleti kapcsola
tait, az elmúlt napokban egy újabb jelentős 
tranzakciót bonyolított le Magyarországon. 
A békebeli Magyarország egyik legismertebb 
és legvagyonosabb cége a Saxlehner-félc ke- 
serüviz vállalat, amely az egész világon is
mert és elterjedt Hunyadi János keserűvíz
források tulajdonosa volt, — uz ország meg
csonkítása folytán, — miután exportlehető
sége a minimumra csökkent, — súlyos anyagi 
válságba került. Hosszú hónapokon át tartó 
tárgyalások után, most a Schweizerische 
Kreditanstalt hajlandónak mutatkozott ma
gyarországi záróit követeléséből 2.5 millió 
pengői a Saxleliner-eég rendelkezésére bo
csátani, aminek fedezetére a cég még mindig 
elég tekintélyes exporl-bevételeit kölöile vi
szont le. E tranzakcióval a vállalat további 
tevékenysége, sőt fejlődése biztosítva van. A 
pénzügyi tranzakció lebonyolításánál, amely
hez természetesen sikerüli a pénzügyi kor
mány és a Nemzeti Bank hozzájárulását is 
megszerezni, ismét jelentős szerep jutott dr. 
Földiák Frigyesnek, a svájci pénzintézet ma
gyarországi teljhatalmú megbízottjának, aki 
ez év februárjában a Leszámítoló Bank— 
Schweizerische Kredllanstalt-rcszvénytranz- 
akclót is tető alá hozta.

★
Ausztriu gazdasági helyzetének fokozatos 

javulását nemcsak az bizonyltja, hogy az 
osztrák pénzügyi kormány a valuta- és dcvlza- 
forgalombun állandóan újabb könnyítéseket 
eszközöl, hanem az osztrák Ipar nagyarányú 
fejlődése és egyre intenzivebb foglalkoztatása 
is emellett bizonyít. A bécsi rendőrigazgató
ság most kiadott jelentése arról számol be, 
hogy 1935. év első felében 2800 autóval több 
volt forgalomban Bécs városában, mint az el
múlt év ugyanezen Időszakában. Az automo- 
hilipar hatalmas fellendülése mellett bizonyít 
ezenkívül, hogy a Steyer-müvek 2700 mun
kást foglalkoztat, ami az utóbbi öt esztendő 
munkáslétszámához viszonyítva — rekord- 
számot jelent.

É R T É K P A P Í R O K A T
kényszer- és hodlkólcsőnkfltvényt. olasz vöröskereszt 
sorsienvct maaas írón vásárol Barna-bank, Budapest. 
V., Nádor-u. 26. Tőzsdével szemben, Tel.: 213-16,104-67.

Borzalmas tűz , pusztított 
vasárnap éjszaka  
Rákoskeresztúron

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombaton éjfélkor mcgkondult a rákos

keresztúri kaiolikus templom harangja.
•— Tűz vont — riadt fel álmából a nagy köz

ség egész lakossága és percek alatt az utcákon 
szorongott a sokszáz villa és családiház lakója.

A harangok szüntelenül zúgtak és néhány 
perc múlva már égigcsapó, többeinclet magas 
lángok mutatták a tűzoltóknak az utat.

A tűz Pupek János, a volt hiró házában ke
letkezett, Ez

a község egyik legnagyobb épülete és a volt 
biró a házhoz tartozó gazdasági udvarban 
közel 100 holdnyi földjének termését hal

mozta fel.
A pokoli melegben a helybeli tűzoltók hat ko 
csija kezdte meg az oltási munkálatokat, de 
csakhamar kiderült, hogy a szörnyű lángokkal 
szemben

kevés a víz.
Már a két szomszédos gazdálkodó kertjére is 

átterjedt a tűz. Az egyik házban éppen nz 
éjjel szült egy asszony. Az önkívületi állapot
ban levő anya felkapja újszülöttjét és mene
külni próbál. A ház küszöbén azonban ájnltan 
összerogy...

Végre megérkeznek a rákosligeti és rákoshegyi 
tűzoltók motoros kocsijai is. Pillanatok alatt a 
Rákospatakhoz irányitldk a gépeket, de egy 
csöpp viz sincs a Rákosban. A keresztúri nagy 
vizmalom zsilipje elzárta a viz lefolyását. Újabb 
gyötrelmcs percek múlva végre megindul a gát
ról a Rákos vize.

Húsz vizsugár harcol a tUzzcL

A tömeg egyre nö. Már életveszélyes a tolon
gás. Megjönnek a csendőrök is és Kőbányáról 
riadóautón harminc rendőr.

A csendőrség a rendet igyekszik fenntartani, 
de a tűz okát is keresik.

— Gyújtogatás törléntl — kiáltják kétségbe
esetten az emberek a csendőrök felé.

Közben a tűz fokozódó erővel pusziit. Gazda
sági épületek, drága cséplőgépek, gözfürészek, 
szecskavágók, ekék, boronák hamvadnak el a 
pusztító lángokban.

Már
négy tűzoltó fekszik eszméletlenül,

köztük a legsúlyosabban sérült: Schild Ferenc.
Négyórai verejtékes küzdelem után végre si

került a tüzet lokalizálni.
Pupek Pál volt biró szomorúan nézi élet* 

munkájának pusztulását:
— Hétfőn akartam a gabonát kicsépelni.

ötven hold termése veszett oda.
— Tízezer pengő a kár — állapítják meg ha. 

marjában a tűzoltók.
Már hajnalodik, mikor nz emberek hazatér, 

nek. Reggel az egész falu a templomban van. 
Kisirt szemű, szomorú emberek hallgatják fői 
tisztelendő szavait. Alighogy befejeződik a mise 
az evangélikus templom tornyában ismét idlrc- 
verik a harangot.

Megint rohannak a tiizoltókocsik, a felizga- 
tott tömeg ismét katasztrófától retteg. Szeren
csére nincsen baj, csak egy kamra hamvadt cl.

----- ---------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------

Mire fordították a Szent István 
Bazilika Egyházközség pénzét?

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A Szent István Bazilika Egyházközségnél tör

tént súlyos visszaéléssel kapcsolatban, mint is
meretes, szombaton előállítottak egy banktiszt
viselőt, akit azzal gyanúsítottak, hogy

összejátszott az Egyházközség már letartóz
tatásban levő két tisztviselőjével.

A banktisztviselőt a rendőrségen őrizetbe vet
ték, de miután bebizonyította ártatlanságát, cl- 
bocsájtotlák a főkapitányságról.

Loskay Im re  és Maksay Gyula, a letartózta
tott tisztviselők védője, dr. Gál Jenő hétfőn ter
jedelmes beadványt nyújt be a vizsgálóbíróhoz 
védencei szabadlábra helyezése ügyében és

ebben előadja, hogy szerinte
nem történt bűncselekmény, miután a pénzt 

politikai célokra fordították.

Vasárnap délelőtt és rövid megszakítással 
egész délután tovább folytatta a rendőrség a 
nyomozást a feltűnést kellő bűnügyben és első
sorban Kornitzky Frigyes törvényszéki hites 
szakértőt, az egyházközség könyvrevizorát idéz
ték be tanaként. Kornitzky részletesen ismertette 
Bodó Elek rendőrkapitány előtt az Egyházi,ö: 
ség adminisztrációját, miután a hatóság ebből a 
szakszerű felvilágosításból akarja megállapítani, 
hogy ki és milyen mérvű szabálytalanságot kö
vetett cl.

P E N G Ő  J U T A L M A T
osztunk szét azon olvasóink között, akik az alanti cégek egyikénél vásárolnak. 
Bármily kisösszegü vásárlásnál kérje a cégtől a Reggeli Újság vásárlási igazolványát 
és küldje be azt a kiadóhivatalba. Az 5 p e n g ő t ő l  50 p e n g ő ig  terjedő 
k é s z p é n z  j u t a lm a k a t  ezen vásárlási igazolványok alapján fogjuk kiosztani.

UAPT7W

K U
— » , .? ,  » P V A T

co l,J L’ l háROLY-KÖRUT3(SAROK)

Schmideg SZŰ C S

Páriet-u. 3.

A jó  m i n ő s é g e k  a l a c s o n y  Hj ffl EJ E8

vásári árakon H E 1L
m é g  m i n d i g  k a p h a t ó k

Az
összes R A D I O
GRAMOFON

készülékek
megbízható
beszerzési

forrása
O lc s ó n  cseréből fzármezó 2 
nyári propaganda akció, lökélotcs 
ü J. táskagép 10 db .slágerlemezzel, 

lemezkotferrel, 200 han^ostüvel, lemezkeíévél havi 10 e részletre F

BODNAR
—6 lámpás készülékek, 1 evt g

üfi c«| CSELLÁfS .  ViLLAMOS
w U iJ U  m odern tynusok c i k k e k, szerelések

Rádiólaboratórium 
ós sxaküslot

cipaküi5iiö8gG3ségei
L IC H T M A N -c Ip ő k  raMáron
IV’, Muzeum-körut 7. IV, Váci-utca 1

WB WHÉMeü
Schwarcz, Lipót-körut 8 *  Telefon: 27-7-03

■ A R C A P O L A S
SZEMöLCSIRTAS
LEGOLCSÓBBAN
TOLNAI
KOZMETIKÁBAN
VÖRÖ3MARTY-U.

5

TENNIS-RAKETT HUROZÁS
weekend felszerelés olcsón, megbízhatóan

M acher Rezső és Társa
IV., Váci-utca 28. (Piarista gimnázium)

S tern b er9 Kir.
udvari
hangszer-
gyár

VII., R A K O C Z I-U T  60 . S Z .

ZONGORA
s S  R ió m

n f r  GRAMOFON
w  " legolcsóbb beszerzési forrása

Árjegyzék bármely hangszerről ingyen.

Lakos Lajos tűzhelyek
IV ., Veres Pálné-utca 10

Tenisz-, fürdő-,
evezés és egyéb sp o r tc ik k e k
VI., A n d rá s s y -u t 15. szám

harisnyaház, Rákócziit! i s

Vilmos császór-ut 60  
lámpás készülékek, 1 evt garanciával részletre le.

m o d e l lh ú z á b a n ,  P á r l s l - u l c e  6

A világ eiső szabósága ROGERS PEAT New-York, Fifth Avenue eredeti szabása után 
az elegáns ur viselet*? a 
meleg napokon. Tökéletes 
forma. Pehelykönnyű, kelle- 

_ mes viselet. Nem gvürödik
A Q   n p n n r ' í  Mórát után C C S J E B J  M  M I S f Q A  urlszabó f é r f l r u h a ó r u h ó z a ,6O. Pen ö r e n e w  W l.  IV I I IF I .9 M  Budapost, Belváros, Károly-krí. 12

xt. v j d v  r c H i  n o w i u r K ,  r u m  **

„ K f l l R O “  a n y á r  ö l t ö n y e ,

(R ész le tek b en  is f iz e th e tő )
„ f' 29“ á r j e g y z é k  in g y e n  <
IV., Forenciek-iere 2 és Váci-utca 14

MEGUNT rég i fén y k ép ező g ép é t á tcse
ré ljü k  m o d e r n  k é s z ü lé k r e

CHmuRA

R Á D IÓ  ÉS V IL L A M O S S Á G
c ik k ek e t leg- üzletekben vásárolhat. Főüzlet Ráday-u. 11—13 (862 03.
előnyösebben a 865-56). Fiókok: Ráday-u. 1 és József-körut 34 (417-78)
Megafon (hangerősitő) kölcsönzése egy napra is hajókirándulások, strandok, vendéglők 
részére is * M e g a fo n  h a n g o s a u t ó t  v i d é k r e  is kikölcsönöz *  Kérjen ajánlatot

0 1 l i f t  (föl selyem és 
- 1S szövet boltja
0  B n j  Ferenciek-tere 4. 

Irá n v l-u . sarok

I7 C ÍIÍ GOMB FOGOM
I f  ■ !  U  I I  R á k ó c z i-u t  57 bH műé ars EB Erzsébet-körut 22

Kif:z i s m e r fórfiing-készitő. Mór
ig téking hozott anyag
ai ból P 2.20. FenyvesiR Vili., Baross-utca 75

deák, ékszerek
dús raktára SCHWARTZ órás, Muzeum-körut 7

EDELMflNN fiuruhák ,
IV., Kam erm ayer Károly-utca

N e m z e ti R u h a h á z
R Á K Ó C Z I-U T  7 (Pannónia szálló mellett)

Minden u t IZ S Á K -h o z  vezet,
ahol ruháira GOMBOT o lc s ó n  vehet!

Király-utca 4 4
Tartós hullám S i S é i

MuzeumkrtlO. Tel.34 '

R í FÉRFIRUHA
Á R U H Á Zfal VII., RÁKÓCZI-UT 36

KALLÓS ÉS HEGEDŰS
dívatáruküíö^legeBs^gok ¥ ., BéCSÍ-UtCÍ 9

Ha fenti cégeknél vásárol, kérje minden alkalommal a Reggeli Újság vásárlási 
igazolványát és k itö ltv e  küldje be a kiadóhivatalba (VI., Vilmos császár-ut 27)
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Fürdés közben  a  D unába 
fulladt egy m ohácsi 

joghallgató
Mohács, julius 21.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Halálos fürdőbaleset történt a mohácsi 

Dunaslrandon. Ilauth István joghallgató va
sárnap a fürdözök szemeláttára a Dunába 
fulladt.

Ilauth István, aki előkelő, köztiszteletben 
álló mohácsi szülök gyermeke, több ismerő
sével a mohácsszigeti strandon fürdőit. A 
vigkedelyü fiatalember, aki

kitűnő úszó volt,

tréfás vizimutatványokkal szórakoztatta tár
saságát és többizben mélyen beúszott a Du
nába. Egy ilyen mutatvány alkalmával

örvénybe került, fuldokolni kezdett és

■XX

A Kisgazdapárt és a Legi
timistapárt együttes vidéki 

akcióra készül
~  A Reggelt Újság tudósitójától. —

Az országgyűlési képviselőválasztások küz
delmében tudvalévőén a legnagyobb veszte
séget a Nemzeti Legitimista Néppárt szen
vedte, amelynek jelöltjei egymás után buk
tak el a kerületekben. Egyedül a tolnatamási 
kerületben tudott győzelmet aratni vitéz 
Makray Lajos, aki a képviselőházban már 
első felszólalásával egyik legnagyobb politi
kai szónoknak bizonyult.

A Griger Miklós vezérlete alatt álló párt 
azonban a választási kudarc ellenére is to
vább folytatja országszerte szervezési mun
kálatait és most — értesülésünk szerint — 
ez a szervezkedés döntő fontosságú forduló
ponthoz érkezett. Már hetekkel ezelőtt tár
gyalások indultak meg a legnagyobb ellen
zéki párt, a Független Kisgazdapárt vezető
sége és a Nemzeti Legitimista Néppárt veze
tői között, hogy

a két párt vidéki mozgalmait együttesen 
szervezzék meg.

Hir szerint a két párt közös akciójára vo

A kereskedők és a magán- 
alkalmazottak a teljes vasárnapi 

munkaszünet mellett
— A Reggeli Újság tudásitójától —;

Az élelmiszerkereskcdök vasárnapi zárórája, 
mint ismeretes, rengeteg panaszra adott alkal
mat és igy a premier — mint a legtöbb premier 
mostanában — megbukott. A vásárlóközönség 
nem tudta megszokni az uj rendet, a kereskedők 
pedig újabb korlátozásként könyvelték el a 
megreformált vasárnapi zárórát.

A vasárnapi munkaszünet tárgyában hozott 
rendelet megváltoztatására vasárnap délelőtt az

A BRITANNIA SZOLLÓ ÉPÜLETÉBEN
Teréz-körut cs S zo n d y -u tc a  sa rk á n

Eredeti magyaros látványosság
Kellemes, hűvös borozópince 

sramli-zenével

♦
1 H ÚT A S  T E R E M B E N

CSORBD DEZSŐ
c igányzenekara  m uzsikál

többször segítségért kiabált.
A parton állók eleinte azt hitték, hogy 

Ilauth István csak tréfál, ezért nem is siet
tek segítségére. Mikor azonban látták, hogy 
a fuldoklási jelenet komoly valósággá válik,

Inkey András honvédszázados a Dunába 
vetette magát és segítségére sietett a 

fuldokló joghallgatónak.
Á segítség azonban már későn érkezett, mert 
mire a százados odauszott,

a fiatalember már elmerült.
Késő délutáni órákig keresték a holttestet, 

mig végre ki tudták fogni a szerencsétlenül 
járt fiatalember tetemét.

Hauth István tragédiája egész Mohácson 
mély részvétet és megdöbbenést keltett.

natkozó előkészítő tárgyalások már befe
jeződtek s a végleges megállapodást akkor 
kötik meg, amikor a független kisgazdapárt 
vezére, Eckhardt Tibor visszaérkezik nyári 
pihenéséből.

A kisgazdapárt részéről
Dinnyés Lajos országgyűlési képviselő 
folytatott ebben az ügyben megbeszélé

seket a Griger-párt vezetőjével
és ezek a tárgyalások két nappal ezelőtt be 
is fejeződtek. Az őszi politikai kampányban 
igy a kormány egy országszerte megerősö
dött ellenzéki párttal találja szemben magát 
s ez a közös front

a legitimista-mozgalom kiszélesítését Is 
jelenti.

A Nemzeti Legitimista Néppárt fiatal kép- 
viselője, vitéz Makray Lajos, egyébként a 
napokban

Stenockerzeelbe ntaelk,
ahol bemutatkozó látogatást tesz Ottó király
finál és a királyi családnál.

Utazók székházában az élelmiszerkereskedők 
nagygyűlést tartottak.

A gyűlésen a következő érdekképviseletek je
lentek meg: Füszcrkereskcdők Országos Egye
sülete, a Baross Szövetség, a Gyarmatáru, és Ro
konszakmabeli Importőr Nagykereskedők Or
szágos Egyesülete, a Budapesti Hentesipartestü- 
tet, a Budapesti Mészáros Ipartestület, a Sajt- és 
Vajkereskedők Országos Egyesülete, valamint a 
Vásárcsarnoki és Piaci Kereskedők Egyesülete.

A panaszokat Tóth Gábor, a Füszerkereske- 
dök Országos Egyesületének társelnöke ismer
tette cs kifejezésre juttatta, hogy

az élelmiszcrkereskediik a leghatározottab
ban tiltakoznak a mai rendelet ellen,

amely egyrészt nem engedélyezte a teljes va
sárnapi munkasziinctet, másrészt különbséget 
tesz füszerkereskedő és téjtermék árusító kö
zött. Mig a fűszeresek vasárnap csak egy órát 
tarthatnak nyitva, aduig n pékek és tejárusok 
három óra hosszat árusíthatnak.

A füszerkereskedőket még az a sérelem Is 
érte, hogy megkötötték kezüket és vasárnap 
csak 5—6-féle cikket adhatnak el. Ebből

számtalan félreértés keletkezett
és félő, hogy rövidesen elveszítik vevőközönsé
güket. A rendelet különbséget tesz továbbá a 
vidéki, megyei cs törvényhatósáyi városok, va
lamint a községek zárórájának megállapítása 
körül. Ezeket a bajokat kell sürgősen orvosolni 
és ezért a nagygyűlés egyhangúan elhatározta, 
hogy határozati javaslattal fordul a kereske
delmi miniszterhez.

A 'határozati javaslatban kérik
a teljes vasárnapi munkaszünetet,

vagy pedig az egységes záróra megállapítását.

legolcsób
ban

Az összes élelmiszerárusitással foglalkozó üz
leteket vasárnap egész nap tartsák zárva, ezzel 
szemben

szombat este fél tíz órakor zárják üzleteiket.
Addig is, mig a teljes vasárnapi munkasziinet 
megvalósul, egységes zárórát rendeljenek cl és 
ne korlátozzák a kiszolgáltatható élelmiszereket.

A Magánalkalmazottak Nemzeti Szövetsége 
vasárnap megtartott választmányi ülésén szin
tén az általános és teljes vasárnapi munka- 
szünet mellett foglalt állást. Ni ülésen dr. Gál- 
donyi Béla ismertette a vasárnapi munkaszünct 
ügyében újonnan kiadott miniszteri rendeletet 
és a szakosztály választmánya egyhangúan 
arra az álláspontra helyezkedett, hogy nyugvó
pontra e kérdést csak a: általános és teljes 
munkaszünet rendezése hozhatja. A központi 
elnökség részéről Jacobi Zoltán biztosította a 
jelenvoltakat, hogy

a MÁGNES vezetősége Is szilárdan kitart a 
teljes és általános vasárnapi munkasziinet 

mellett.
A vasárnapi munkaszünet kérdése tehát sddig 

nem kerül nyugvópontra, amig nem adják meg 
a teljes vasárnapi pihenést, úgy mint Angliában.

Nyllaskeresztesek és szociáldemokraták 
békés együttese a munkanélküliek 

vasárnapi gyűlésén
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A Független Frontharcos Párt vasárnap 
nagygyűlést tnrtott a Népligetben lévő Szücs- 
vendéglőben, amelyen mintegy ezer munka- 
nélküli jelent meg. A gyűlés egyik érdekes
sége volt, hogy együtt tüntettek

nyilaskcresztcsek, szociáldemokraták, 
ifjufasiszták

és más pártállásu emberek, egy délelőttre 
megfeledkezve a világnézeti ellentétekről.

A gyűlésen Perley Lajos elnökölt, aki ar
ról beszélt, hogy eddig 5000 ember jelentke-

Greta Garbo elhagyja Svédországot, ahol 
nyári szabadságát töltötte. Ez az első felvétel, 
amelyet az élelmes fotóriporternek sikerült 
a „nagy Garbóról" készíteni, miután a világ
hírű sztár nem engedi, hogy a „magánélet

ben" is fotografálják. 

------------ x ------------
Aláírták a jugoszláv 

konkordátumot
Belgrád, julius 21.

— A Reggeli Újság tudósilójától —
Auer Igazságügy-miniszter Vatíkán-városba uta

zott, hogy ott aláírja a Szentszék és Jugoszlávia 
között létrejött konkordátum okmányait.

s z ű c s
Párisi-u.

PALESZTINÁBA
hetenként kétszer legmodernebb gyorshajók
kal Triestböl; egységes- és turistaosztály

E G Y IP T O M B A
minden szombaton Trleatből és Genovából 

3 nap alatt pazar luxushajókkal

A LEVANTERA, 
IN D IÁ B A  ÉS A 
TÁVOLKELETRE

sű rű  j á r a to k  m o d ern  ó ce án  já ró k k a l  
P r o s p e k t u s o k ,  f e l v i l á g o s í t á s  
a társaság m indkét budapesti irodájában:
THÖKÖLY-UT 2 VÁCI-UTCA 4

bett a Független Frontharcos Munkás cs 
Polgári Párt zászlaja alá. Bejelentette, hogy

a munkanélküliekből küldöttséget vezet 
a miniszterelnökhöz

és a szakminiszterekhez, hogy segítséget 
kérjen.

Felszólaltak még Gál Árpád, Vőrő.v József, 
vitéz Tóth József (Békés), Jónás Zoltán, 
Csillag Lajos, Molnár Jenő és Rökk Gyula, 
A gyűlés végén megalakították a munkanél
küliek légióját. A gyűlés minden incidens 
nélkül ért véget.

B otticelli, T iz ia n  és Veronese  
. . . . . az uj női d iv a tb a n .... JJJ.-

— A Reggeli Újság tudósitójától —
Párizs május-júliusi szenzációja a Petit Pa

lais olasz festészeti kiállítása. A régi olasz mű
vészet ma nemcsak n képzőművészek és mű
értők szellemi és lelki tápláléka, — de az 
egész város beszédtémája lett. A divatraj- 
zolók és kreátorok tehát Olaszország műkin
cseitől mcgittasulva hazaszaladtak és az iiu 
spiráció hatása alatt — megalkották a legkö
zelebbi divatot.

Az agyonvariált női frizurák Botticeli sima. 
angyalfejeivé változtak. Az őszi divatanyagok 
két hangadó szine: a Tizian-vörös ésVcronesc 
zöldje. Nagyvilági dámák fejéről aranyhálók 
hullnak alá nyári estéken . . .

Eleinte imprimé alakjában jelent meg a vi
rág. Aztán kivágták a mintákat és művirág 
lett a ruha kivágásában, övékén volt a virág 
és magasan a nyaknál. Végül azonban, fe
jünkbe szállt a sok virág és ma már ott tar
tunk, ahol a kis bérmalányok: koszorút te
szünk a nyakunkba. Ez a koszorú igen gyak- 
ran fehér, rózsaszínű, vagy világoskék cel
lophane virágból készül, magasan a fejünkön 
viseljük nyári estélyi ruhánkhoz. Ami azonban 
ennél is igazibb, az az élővirágcsokor, amely 
a hajunkban illatozik.

A fekete az egyetlen fix pont, a divat állal 
olyannyira* hányatott életünkben. Nyáron is, 
téler is, tavasszal és ősszel... Ugyanaz a fe
kete ruha viselhető nap-nap után, anélkül, 
hogy unalmassá válna. Pillanatnyilag a fekete 
organdt és fekete mattselyem a legdivatosabb. 
Kiegészítője pedig az arany. Vastag arany kar
kötő a fekete atilopkezlvün .kivü! viselve 
Arany bőr- és fémövek. A legkülönbözőbb 
alakú fekete táskák arany fogókkal és egyéb 
aranydiszekkel. Meleg nyári napokon fekete 
ruhához fehér piké, vagy szalmakalap — fe
kete nyúlszőr beret-vel és (még mindig!) róka- 
keppcl hűvösebb napokon. Es mire Párizsba 
újra beszökik az ősz. — fekete szövetkeppek 
válnak majd láthatókká, fehér vagy fekete 
hermelinnel. L. K.
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Megnyílt Siófok raEfóEll hírek
VASÁRNAP DÉLBEN nyílt meg Balaton- 

bogláron a József Ferenc királyi herceg és 
Auguszta herccgaszony védnöksége alatt 
álló Balatoni Gyermekhét. Ifjú Temple 
Rezső képviselő mondta a megnyitóbeszédet 
az ünnepségen, amely igen nagy érdeklődés 
mellett kezdődött.

EZEN .4 HÉTEN kezdődnek az Anna 
bálok. .4 Balaton fürdőhelyein és a divatos 
üdülőhelyek valamennyien megrendezik a 
tradicionális nyári mulatságot. Lillafüred 
kezdi a sort, szombat estétől vasárnap haj
nalig fog állni a bál a Palota-szálló összes 
termeib en.

★

MADARASSY BECK GYULA BÁRÓ, az 
idegenforgalmi tanács egyik legagilifabb 
tagja végigjárja a Balaton valamennyi 
fürdőhelyeit a most következő két héten. 
Minden panaszt és reklamációt megvizsgál, 
ami az elmúlt fél-szezon alatt nyilvános
ságra került. Utolsó állomása egy kis bala
toni falu lesz, ahol leánya, Madarassy Beck 
Zsuzsa bárónő írja uj regényét.

BALATON FÖLDVÁRON egy kis zavart 
okozott a politika. A kormánypárt képvise
lőházi és felsőházi tagjai július 31-én ott 
akarták tartani a nagy nyári pártértekezle
tet és a többszáz főnyi vendég elszállásolá
sáról már most kellett gondoskodni. Két 
nappal ezelőtt váratlanul elhalasztották a 
pártértekezletet augusztus közepére, — igy 
az egész politikus társaság lemondta, illetve 
elhalasztotta az odaérkezését. A földvári 
nyár tehát politikamentesen zajlik le.

★

AZ ORSZÁGOS KASZINÓBAN néhány 
nap óta kőművesek és festők dolgoznak. A 
nyári szezon alatt átfestik és részben átépí
tik a Kossuth Lajos-utcai palotát, megfiata
lítják a kaszinót — sőt a rossz nyelvek sze
rint a vezetőséget is.

★

A TELAVIVl ZSIDÓK július végén Lon
donba utaznak a nemzetközi agrárkonferen
ciára. Az elmúlt napokban levelet írtak 
több magyar földbirtokosnak, akikkel üz
leti összeköttetésben állanak, hogy utazza
nak ki velük együtt Londonba szakértőként. 
Két magyar arisztokrata is elfogadta a meg
hívást s c héten már ki is utaznak a lon
doni konferenciára.

★
UJ BAJOR GIZI lemezek készülnek a 

koraösz folyamán. A legnépszerűbb magyar 
színésznő számára a Stúdió most irat uj 
számokat.

★

KITŰNŐ FÜRDÖSZEZON van az idén a 
Balatonnál. A hirtclenül jött lendület azon
ban, ugylátszik, megártott egy-két hotel
tulajdonosnak. Legalább is ez derül ki néhány 
hozzánk érkezett panaszos levélből. A leve
lek feladói az elmúlt hetekben árajánlatot 
kértek egyes balatoni fürdőhelyekről és 
egyben terminust, hogy mikor kaphatnak 
szobát. A büszke címzettek azonban még 
csak válaszra sem méltatták a nyaralni 
szándékozó jámbor pestieket!. . .  Csak meg 
ne ártson ez a nagy ,.büszkeség", miután 
indolenciával tudvalevőleg bajosan lehet 
nyaralási propagandát csinálni. . .

★
PESTEN JÁRT az elmúlt héten Eftimta 

román drámairó, akinek egyik darabja két 
év előtt nálunk is szinrckerült a Fővárosi 
Opcrettszinházban. A román iró budapesti 
barátait látogatta meg, akik igen szívélye
sen fogadták. Eftimiu volt tudvalevőleg az 
egyetlen román iró, aki Erdélyben pár hét 
előtt Székely Mózes ismeretes hazaárulási 
ügyében minden tekintélyével és támogatá
sával igyekezett a magyar írót megvédeni.

★

JUNGERTII MIHÁLY, a moszkvai ma
gyar követ az elmúlt héten hazaérkezett 
Oroszországból és nyomban továbbutazott 
Fonyód-Bélatelepre, ahol nyári szabadságát 
tölti. Máriássy Zoltán, az uj ankarai követ 
is hazajött a kisázsiai forróság elől — és a 
budapesti kánikulát a Hullámfürdőben tölti. 
Gróf Khuen Héderváry Sándor párizsi kö
vetet feleségével együtt nyár végére várják 
haza.

★

IGEN ÉLÉNK TEMPÓBAN folynak na
pok óta a főiskolai világbajnokságok társa
dalmi ünnepségeinek előkészületei. Az ün
nepségek sorozatát a kultuszminiszter es
télye nyitja meg augusztus 11-én a belügyi 
vigadóban, másnap Sipöc.z Jenő főpolgár
mester ad bankettet a Gellert ben, két nappal 
később pedig a MAC margitszigeti klubhá
zában lesz bankett, amelyet garden party 
követ.

i r

LÓRÁNTII EDITH, a kiváló magyar he- 
gedümiivésznő, akinek Berlinben saját zene
kara van, ugylátszik, idehaza akar megtele
pedni. Harmincnyolcezer pengőért villát vá
sárolt Budán az elmúlt héten.

EZEN A HÉTEN ismét lesz két érdekes 
vendégünk. Az egyiptomi királyi család két 
tagja, Barondi egyiptomi hercegnő és leánya 
hosszabb európai útra indultak és első ál
lomásuk Budapest lesz. Hosszabb ideig 
szándékoznak nálunk maradni.

'A NÉPSZERŰ SZÍNÉSZ kisfia a lapok
ban is szerepel gyakran egy-egy „bemon
dása" révén. Nemrégiben a leiáncolt Pro
metheusról és a keselyűről mesélt neki a 
papa. Prometheusról, akinek a máját min
dennap felfalja a keselyű. A kisfiú hallgatja 
a mesét, aztán megszólal:

— Szegény keselyű.
A papa elcsodálkozik:
— Mi az? Te a keselyűt sajnálod és nem 

Prometheust?
— No hallod? Mindennap máj és semmi 

más?
(U. J.)

— Dr. Totis hamis vád cimén feljelen
tette Nagy Józsefnét. Szombat délután hire 
terjedt, hogy dr. Totis Béla ismert fővárosi 
orvost a rendőrség őrizetbe vette. A hir té
vedésen alapult, mert dr. Totis Béla szomba
ton délben egy órakor elhagyta a főkapitány
ság épületét, miután a kihallgatás során tel
jesen tisztázta maját Nagy József né vádja 
alól. Az ismert fővárosi orvos egyébként 
ügyvédje utján hamis vád miatt bűnvádi fel
jelentést tett Nagy Józsefné ellen.

— Az admirális randevúja a rendőrség előtt.
Londonból jelentik: Állandó kacagás kisérte 
azt a rendőrbirósági tárgyalást, amely Whittle- 
Philips szolgálatonkivüli admirális ellen folyt 
Westminsterben. Az admirálist gyorshajtásért 
30 font pénzbírságra Ítélték. Kihallgatása al
kalmával az admirális elmondotta, hogy azért 
vezette kocsiját olyan sebesen, mert találkája 
volt egy fiatal hölggyel é i félt, hogy a talál
káról elkésik. A rendőr, aki a seebescn szá
guldó admirális kocsiját megállította, kihall
gatásakor azt vallotta, hogy az admirális ki
jelentette neki, hogy sokkal jobban fél az 
illető hölgy szemrehányásaitól, mint az egész 
rendőrségtől...
— Elfogták a Csillag-börtön egyik szökött 

fegyencét. Márton István 48 éves földbirtokos 
nagy szerepet játszott a kommünben Zala me
gyében. Az egyik község direktóriumi elnöke 
volt és a kommün alatti cselekményeiért kétévi 
börtönre ítélték és büntetésének kitöltésére Sze
gedre, a Csillag-börtönbe szállították. A börtön
ből Márton az őrök erőszakos leszerelése után 
megszökött és 15 éven keresztül Budapesten buj
kált. A szegedi rendőrség körözése alapján a 
budapesti főkapitányság detektivjei Mártont a 
Valéria-telep egyik lakójánál elfogták és letar
tóztatták.

— Postagalambok 6000 méter magasságban.
Moszkvából jelentik: Érdekes kísérletet folyta
tott egy itteni tudományos intézet néhány 
postagalambbal. A galambokat egy hatezer mé
ter magasban tartózkodó repülőgépről, ahol a 
hőmérséklet —31 fok volt, szabadonengedték. 
A galambok teljesen sértetlenül érkeztek vissza 
kiinduló állomásukra. Eddig postagalambokat 
3500 méternél nagyobb magasságban nem fi
gyeltek meg.

— A vasárnap életuntjat Leibl János napszá
mos 27 éves felesége a Németvölgyi-ut 128. sz. 
alatti lakásán ismeretlen mérget ivott. — Kohn 
Sámuelné, 40 éves takarítónő, Munkás-utca 14. 
sz. alatti lakásán luminállal megmérgezte magát. 
— Az Ullői-ut 23. szá alatt lakó Veres Lajos, 19 
éves kereskedősegéd, az Üllői-ut egyik padján 
ismeretlen mérget ivott. — Rácz László, 21 éves 
zenész, Cserhát-utca 28. számú házban levő la
kásán megmérgezte magát. Az életuntakat a 
mentők a Rókus-kőrházba szállították.

Cinkovits Márton 36 éves munkanélküli va
sárnap este Pestszenterzsébcten a Török Flóris- 
és Álmos-utca sarkán összeesett. A pestsze.nter-' 
zsébeti mentők eszméletlen állapotban szállítot
ták a Rókus-kőrházba, ahol Cinkovits csakha
mar magához tért és elmondotta, hogy egy mé
reggel telt üveget talált a pestszenterzsébeti er
dőben, amelynek tartalmát megitta. Tettét csa
ládi okok miatt követte el.

— Azok a hölgyek, kik megnézik az Ábel vá
sárt, igen könnyen oldják meg a nyaralás kér
dését, mert az Abel vásáron többféle mintás 
anyagból készült mosóruhák nagyon sikkes fa
zonban 3.50 pengőért, nagyon helyes iinprimé- 
ruhák 8.80 pengőért, háromnegyedes marokén- 
kabátok 9.80 pengőért, bájos, fiatalos taftruhák 
14.80 pengőért, divatos komplék 13.80 pengőért 
kaphatók. Ezen darabokat súlyos áldozat árán 
olyan árcsoportokba sorozta be a cég, hogy az 
a hölgy, akinek a darab mérete megfelel, né
hány pengőért juthat modem darabokhoz. Az 
Ábel cég cime: Rákóczi-ut 86.

x Botorvétel előtt, saját érdekében győződjön meg 
Nagy Zsigmond 4 évtizedes cég gyönyörű választékáról, 
hol minden Ízlés kielégítést nyer modern, stílusos, akár 
antik lakberendezésekben. Telepe; az egész házban, 
Lázár-utca 3.

x Az ■ abbázial luxusszállodák budapesti Irodája IV., 
Váci-utca 36. Telefon: 83-2-56.

Férfiak ne kísérletezzenek
hanem vegyék a régen bevált Dr. Morisson bo- I  pan, ecset nélkül borotválkozhatnak. Ügyeljen a 
Ktvílókrémet, mellel 2 perc alatt six, szag* |  Morisson névre! „  Kapható, azaküzletdtben.

— Amerikai magyar' turisták Pesten. Va
sárnap délután a párisi gyorssal körülbe.ül 
negyven főből álló amerikai turistacsoport 
érkezett Budapestre. A turistacsoport tag
jai Amerikában élő magyarok, akik az 
újvilágban élő református magyarság veze
tői és most a Budapesten tartandó keresz
tyén ifjúsági világkonferenciára jöttek az 
Óhazába. A pályaudvaron a magyarok világ
kongresszusa részéről Nagy József üdvözölte 
az amerikai magyarok csoportját, amelynek 
tagjai több mint egy hónapig tartózkodnak 
Budapesten és megvárják a Szent Istváu- 
napi ünnepségeket is.

— Lillán Harvay rejtélyes sebesülése. Berlin
ből jelentik: Lilian Harvay, az ismert filmszin- 
müvésznö, néhány nap előtt egy berlini klini
kán felvételre jelentkezett és kijelentette, hogy 
film felvétel közben a karját törte. Más oldalról 
azt beszélik, hogy a filmművésznő egy szeren
csétlen véletlen folytán keresztüllőtte a karját. 
A klinika vezetősége mindkét verziót valótlan
nak jelentette ki, de annyit közölt az érdeklő
dőkkel, hogy Lilian Harvay tényleg sérült karja 
miatt tartózkodik a klin ikán...

— Egy ellopott brilliánsgyürü kalandos útja.
Biró Rudolfné bárdirektrice, bejelentette a 
rendőrségen, hogy Ernö-utca 22. szám alatti la
kásából eltűnt 2800 pengőt érő briUiánsgyürüje. 
A rendőrség kihallgatta Bírónő takarítónőjét, 
aki elmondotta, hogy bejáratos hozzá egy Far
kas Istvánné nevű asszony, aki segédkezni szo
kott neki. Farkasnét is kihallgatták a rendőrsé
gen, aki beismerte a tolvajlást, majd megne
vezte az orgazdát és ezen a nyomon haladva a 
detektiveknek sikerült ötödik kézben megtalálni 
a brilliánsgyiirüt. Farkas Istvánnét letartóztat
ták.

— Huszonötödször követett el öngyilkos
sági kísérletet... Körlei László 33 éves kéz- 
miiesztergályos, aki a Csengery-utca 11. sz. 
alatt lakik, vasárnap hajnalban a parlament 
előtt a Dunába vetette magát. A motoros 
mentőőrség kimentette és a főkapitányság 
életvédelmi osztályára szállította. Körleinek 
ez volt a huszonötödik öngyilkossági kísér
lete. Többször ugrott már a Dunába, leug
rott emeletekről, villamos elé vetette magát, 
de egyszer sem sikerült az öngyilkossága. 
Betegsége miatti elkeseredésében akarta ez
úttal is eldobni életét.

— Súlyosan sérült ember a Dunaparton. Va
sárnap reggel a Wahrmann-utca irányában a 
Dunaparton egy 50—60 év körüli iparoskiilsejü 
férfit találtak eszméletlen állapotban. A rendőr
ség feltevése szerint a súlyosan sebesült ember 
a felső rakpartról ittas állapotban zuhant le az 
alsó rakpartra. Súlyos állapotban a mentők a 
Rókus-kórháxba szállították.

— Egy fiatalasszony gyanns halála. A Méhes- 
uti Paula-sziilöotthon értesítette a főkapitány
ságot, hogy az ott ápolás alatt álló Warák 
Lajosné ötnapi szenvedés után szombatno éj
szaka gyanús körülmények között meghalt. A 
rendőrség elrendelte az asszony holttestének 
felboncolását.

— Lezuhant a 10 méter magas állványról.
Winkler Árpád 31 éves újpesti gyárimunkás, a 
rákospalotai flutter és Lever szappangyárban 
tíz méter magasságból lezuhant és gerincét el
törte. Haldokolva szállították a rákospalotai 
mentők -az Uzsoki-utcai kórházba.

— A Dunába fulladt egy villamoskalauz. Du
na föld varr ól jelentik: Popper Vilmos budapesti 
villamoskalauz vasárnap Rácalmás község hatá
rában fürdés közben a Dunába fulladt. Holt
testét még nem fogták ki.

— Tömegesen utaznak a magyarok Auszt
riába. Az uj magyar-osztrák fürdőegyezmény 
nagy fellendülést hozott az osztrák idegenforga
lomnak. A magyar közönség tömegesen keresi 
fel az osztrák fürdő- és nyaralóhelyeket. A Ma
gyar Nemzeti Bank az uj fürdőegyezmény alap
ján az utazáshoz szükséges schillingösszegeket 
orvosi bizonyítvány és útlevél benyújtása mel
lett, ma is felár nélkül folyósítja. Az utasforga
lom fellendítéséhez hozzájárlutak az Osztrák 
Vasutak utazási kedvezményei is. Aki 7 napot 
tartózkodik Ausztria területén, a visszautazás
nál az osztrák vonalon 60% kedvezményt élvez. 
Aki 10 napot tölt Seefern vidékén, Innsbruck 
közelében, már 80% kedvezményt vehet igénybe, 
azok a nyaralók pedig, akik Ausserfern vidé
kére utaznak és ott 10 napot töltöttek el, telje
sen ingyen utaznak vissza a magyar határig.

x Nyáron a nap égető augarnlnafe, valamint a szél és 
a strandon szálló por behatásának kitett bőr fokozott 
gondozásra szorul. A Caola vitaminos krém nemcsak 
megakadályozza a bőr fájdalmas felégéséi és a kellemet
len bőrhámlást. hanem vitamintartalmánál fogva a bőr
szöveteket megfelelő tápanyaggal látja el és igy a bőr 
frisseségének, rugalmasságának fenntartását előseciti. A 
Caola vitaminos krémben lévő vitaminok megfelelő zsír
anyag segítségével a bőrben könnyen felszívódnak és igy 
ott jótékony hatásukat kifejthetik.

x Megoldódott nx olaszországi nyaralás problémája. 
Amint Portoroseból jelentik, a Cosulich Line luxus
szállodája, a portorosei Palace Hotel, teljes üzemével áll 
az előkelő nemzetközi társaság rendelkezésére. Nagy 
strandélet. Az Adria legfényüzőbb szállodája, a porto
rosei Palace Hotel a magyarok részére olyan mérsékel
ten állapította meg az árakat, amilyen áron luxushotel 
penziót meg nem adott. Napi teljes penzió 35 Líra. 
Szobarezerválásról. hotelbonokról gondoskodnak és min
den felvilágosítással szolgálnak a Cosulich Line budapesti 
irodái: VII., Thököly-ut 2. és IV., Váci-utca 4.

x Emésztési gyengeség, vérszegénység, lesoványodás. 
sápadtság, mirigybetegségek, ekcémák. furnnkulusok 
eseteiben a természetes ..Ferene József" keserüviz gyor
san szabályozza a. belek annyira fontos működését és a 
vért biztosan felfrissíti.

JDÖ
Hűvös északattanti légtömegek rendkívül nnn 

sebességgel törtek be tegnap az európai szára- 
földre és ma reggel Lengyelországig nyomultak 
elő. A hűvös szélbetörés Németországban r; 
Lengyelország nagy részében igen bőséges cső 
zést okozott.

Hazánkban is volt az éjszaka folyamán né. 
hány kisebb záporeső, Mezőtúr és Turkevc 
kén pedig gyenge zivatar. Említést érdem',", cső. 
mennyiséget jelentenek: Mezőtúr, Debrecen c, 
Szombathely egy, Magyaróvár és Turkevc kél 
Sopron hét milliméter. Az éjszaka nagyon 
enyhe volt; egyes helyeken még a tulajmenti 
hőmérséklet sem szállott a 20 Celsius fok alá

Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 
25 Celsius fok; a tengerszintre átszámított 
nyomás 760 milliméter; mérsékelten emelkedő’ 
irányzatú.

Várható időjárás a következő huszonnégy 
órára: Élénk északnyugati szél, több helyeit 
zivataros cső, a meleg délkeleten is csökken. 
Éjszaka és holnap délelőtt: A szél gyengülése, 
változó felhőzet (valószínűleg már eső nélkül)' 
nyugaton hőcmelkcdés.

— Két betörőt fogtak egy Rákóezl-uti házban. 
Vasárnap, a kora reggeli órákban a Rákóczi, 
ut 61. számú ház házfelügyelőjének lakásában 
megszólalt a vészcsengő. Gyorsan bezárták a 
kaput, rendőri hívtak és igy sikerült a sötét 
lépcsőházban két gyanns fiatalembert elfogni. A 
rendőrségen megállapították, hogy Szilágyi 
János szücssegéd és Baumann Lajos négyszer 
büntetett fodrászsegéd betörő szerszámokkal 
felfegyverkezve az egyik lakásba akarlak be
törni. A lakás ajtaját már kinyitották, de ami
kor a vészcsengő megszólalt, az álkulcsot és a 
feszitővasat a szemétkosárba rejtették. Mintán 
Baumann és Szilágyi már több Ízben szerepel- 
tek a hatóságok elölt, mindkettőjüket letartóz
tatták.

— Kínai mesalliance. Ugylátszik a világ 
túlsó felén, a kínai birodalom előkelő körei
ben is divatos a mesalliance. Legalább is ez 
derül ki a Central News távirati ügynökség 
vasárnapi sanghaji jelentéséből Lucscn kínai 
köztársasági elnök fogadott fia szerelemre 
lobbant egy kis ferdeszemü elárusitólány 
iránt és elvette feleségül. A fiatalok a bősz 
apa elől Amerikába utaztak. Amint a jelentés 
mondja „az elnök Igen elégedetlen és nyom- 
ban táviratilag utasított?. Szc-t, Kina washing
toni követét, hogy nyomozza ki fia tartózkoi 
dás helyét és rövid utón küldje h az a ...”
— A magyar vaj külföldi sikere. A Bruxelles- 

ben megrendezett Nemzetközi Világkiállítás In
téző Bizottsága a kiállítással kapcsolatban vaj- 
minőségi versenyt rendezett, amelyen minden 
ország részt vehetett. A bírálóbizottság az Or
szágos Magyar Tejszövetkezeti Központ buda
pesti telepe által beküldött vajmintát a legma
gasabb díjra, „Diplome d‘Honeur"-rc találta 
megfelelőnek.

— Megjelent a Korunk Szava kettős száma. A 
Korunk Szava legújabb kettős száma Széchényi 
György gróf és Katona Jenő szerkesztésében 
most jelent meg. Az érdekes cikkek szerzői Pető 
Sándor, M. S. Gillett, a dominikánus-rend gene
rálisa, Ernst Sándor, továbbá Széchényi György 
gróf, Bajza József és Katona Jenő. A lapot gaz
dag „Világszemle" és irodalmi rovat egészíti ki.

x (Edgar Wallace), hosszú idő után, ismét uj regén v* * 
nyel szerepel a „Pengős Regények'' sorozatában. 
A megriadt hölgy — ez a regény cime — újra igazolja 
az olvasóközönségnek azt a folyton emelkedő érdeklő
dését, mely szinte egyhangú népszavazással avatta a 
detektivtörténetek koronázatlan királyává Wallace!. —- 
aki mégis csak Wallace — mert mesemondó tehetsége 
és varázsos fantáziája páratlan a biinúgvi irodalomban. 
A szenzációs uj Pengős Regény kapható minden könyv
kereskedésben, vasútállomásokon. Ibusz-pavillonokban es 
tőzsdékben.

x Minden turista dr. Morisson turista-kenőcsöt visz 
magával, mert igy biztosíthatja magát a kellemetlen fel
töréstől. lábfájástól. A mindenre jó dr. Morisson kenőcs 
minden szaküzlctben kapható.

Hasés uj irodabútorok, 
lakberendezések

l e g o l c s ó b b a n  legnagyobb választékban
UNIVERSAL’ns,l*9*ő“ *li‘";.l.'"2

A B B Á Z I A
Q u a r n e r o ,  Majestic, Regina* 
Grand HoteE Lauranna budapesti 
irodája: „VBA“ IV., Váci-utca 36. 
Klotild-palota. Telefon: 83-2 56

Sírok ápolása
A pesti chevra kadisa elnöksége felkéri 

mindazokat, akik hozzátartozóik sírjainak 
ápolása iránt eddig nem intézkedtek, szíves
kedjenek az ápolást sürgősen megrendelni-

A síroknak gyepezése és virágokkal való 
kiültetése a befizetést követő 24 órán belül 
elintézést nyer. Befizetések VII., Erzsébet- 
körut 26. szám alatt eszközölhetők, esetleg 
oda postán átutalhatók.
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a Reggeli Újság Színháza

Gilbert Miller: a magyar 
Írókról, a mozi vereségéről 

és a Fedák-ügyről. . .

A  tudós báró, a szemüveges 
színésznő és az ifjú zene
szerző romantikus története,..

Szombaton este régi Ismerős szállt ki a köz- 
•vetlen london—budapesti repülőgépből; Gilbert 
Miller, a világhírű amerikai szinházvezér, aki az 
Imperial Airways hatalmas gépmadarán 7 óra 
alatt repült az angol fővárosból Budapestre, 
Millert, feleségével együtt Incze Sándor fogadta 
a, mátyásföldi repülőtéren.

— Csak magánutasként jöttem, — mondta 
nevetve a Kegyeli Újság munkatársának az ame
rikai szinháztröszt vezére — only for pleasure... 
Pesten csak reggelig maradok, holnap Mezőkö
vesdre rándulunk ki, Egerben ebédelünk, utána 
a Halaton következik és az egész hetet vidéken 
akarjuk tölteni. Tizenötödször vagyok a há
ború óta Budapesten, de még sohasem jutottam 
ahhoz, hogy a vidéket meglátogassam.

— Nincsenek különösebb tervei az uj sze
zonra? — kérdeztük.

— A legkedvesebb tervemet szeretném az 
idén megvalósítani; előadni Ncutyorkban Az em
ber tragédiáját. Sajnos, vagy ötféle angol for
dításban ismerem ezt a hatalmas müvet, de az 
az. érzésem, hogy még mindig nem készült el az 
átültetés, amely valódi szellemében és minden 
finomságával együtt adná vissza angol nyelven 
Madách halhatatlan drámai költeményét.

— És a magyar szerzők?
— Várom az újabb munkájukat, bár a hely

zet az, hogy a magyar színpadi írók az idén 
kissé elmaradtak. Molnár sem kész legújabb 
müvével. Vele Becsben találkozunk, ahol a jövő 
évi amerikai előadásokat beszéljük meg. Általá
ban nincs visszaesés a színházi irodalomban. A 
fontos a mai közönség szemében, hogy a cse
lekmény és a dialógusok mellett gondoskodni-------------- -*2^--------------- -

Nyári hullámverés 
a pesti színházi * fronton

Az álmos pesti vizeken kicsit felélénkült a 
július vég. kezdjük a körsétát talán a Fővárosi 
>)per.tls:inháznál, ahol a bérlöjelöltek között 
néhány nap óta uj sztár van: Ehrenthal Teddy, 
i bins nemzetközi magyar variclékirály. Ilire 

járt. Hogy Ehrenthal már meg is kapta a szín
házat és ezen a héten már megkezdi szervezke
dését. Ezzel szemben áll a bérlőlársulat ügyvéd
jének nyilatkozata, aki szerint még mindig olt 
tartanak, ahol elkezdték a tárgyalást. . .  Sőt
l. hr< nthal-n] szemben erősen favorit egy pesti 
színházi ember — aki nem revüt, hanem ope
rettet akar játszani a Nagymező-utcában. Kette
jük közt dől cl, hogy ki nyitja ki az épületet 
szeptemberben. A dribli tehát tart tovább.

★
Ki az a vörös, feltűnően csinos, elegáns hölgy, 

aki a Párizsból Magyarországra érkezett orosz 
ifi; iczövel, Granovszkyval látható? Sietünk fe
lelni: önagysága egy párizsi magyar hölgy, báró 
t'iitlmunn Vera, aki lökés társa és egyben meny
asszonya a rendezőnek. Közeli rokona a pesti 
buti nana báróknak, bosszú idő óta Párizsban 
él és maga sem tudja pontosan, hogy hány mil
liója van. ök csinálták annakidején a „Pausole 
láriilij-' cimfl Jannings-Vünud, amely tizenhat 
miliő frankba kerüli és az egész világon 
szörnyen megbukott. A bukás azonban nem fájt 
sokáig, a „Moszkvai éjszakákon” legalább eny- 
nyit kerestek . . .  A bárónő bosszú idő óta most 
van előszűr Magyarországon és már csak törve 
l ?izél magyarul. Legjobb barátnője egy párizsi
m. gyar színésznő, Leila Gcorgic, Major Henrik 
I anya, illetve Alexander Bcrnát unokája, aki 
különben évek óta Amerikában él. Guttmann 
'  ra bárónő most szerelné hazahozatni és fel- 
I i'fetni nálunk készülő filmjében.

★
Megjelent a lapokban, hogy 170.000 pengőbe 

kerül a Nemzeti Színház átalakítása. Színházi 
körökben csak erről a hatjegyű számról esett 
•>zó, viszont arról, hogy mi készül az öreg épü
lt Ibcn, még nem beszéltek. Az uj széksorok és 
a tfiirdöszobák* már elkészültek. Most jön a 
folytatás, l'j előfüggönyt kap a szinpad, uj kör- 
függönyöket, uj süllyesztőket és kicserélik az 
összes villanyvezetékeket. A vasfüggönytől 
kezdve minden legapróbb technikai berendezés 
viüanycrőre jár, egész "crcg uj reflektort sze
relnek fel és az épületet kivül-beliil átfestik. A 
nézőtéren hatalmas állványok állnak péntek 
óta, — aranyozó munkások dolgoznak az öreg 
Népszínház megsárcult^gipszstukkóin.

Vasárnap reggel óta megindult a második

J A R D IN \~ ~ ~
VII., Erzsébet királyné-ut 1. Telefon: 97-0 07
Gonda’s Béketfy

J a z z  re v ü
és még 6 kiváló internoclonálls szám !

kell a szerzőnek arról, hogy valamilyen emberi 
problémával legyen kapcsolatban a dráma. 
Ugyanígy nem igaz, hogy a színház és mozi 
harca a gép győzelmével végződne. Az eddigi 
tapasztalatok azt igazolják, hogy a színház és 
mozi közötti küzdelem a színházakon lendített 
nagyot. A valóság: bogy a színházi előadásnak 
néha gyatra, néha jó reprodukciója a film. 
Amerikában a sztárok nagy sikert aratnak vi
déki szinpadi vendégszereplések alkalmával. 
Hctcne Hayes például Philadelphiában heti har
mincötezer dollár bevételt ért el, amire még 
nem volt soha példa. Végül a legsúlyosabb 
tény: hogy úgy Newyorkban, főleg azonban 
Londonban, emberemlékezet óta nem volt olyan 
anyagi és erkölcsi sikerű szezon, mint az idén.

— Mit szól a Fedák-ügyhöz?
— ...F cdák  a szinpadi kultúra és a színmű

vészet olyan magas fokán áll, hogy szinte már 
nem is magyar. Világparitáson a legelső színész
nők között áll. Nagy kár, hogy más nyelven 
nem játszik, de kétségkívül ott van a helye a 
szinpad legnagyobb urai között. Amerikaiasan 
úgy mondhatnám, hogy a közönség gyeplője ál
landóan az egész előadás alatt az ő kezében 
van, még azokban a jelenetekben is, amikor 
nincs a színpadon, csak beszélnek róla. Az ő 
életében, amely a Hilfütött tehetség folytonos 
háborgása, az Ilyen „kis ctape”, mint a los-ange- 
lesi tárgyalás, annyi, mint egy másodperc az 
örökkévalóság életében .. t

Hétfőn délután a Balatonra megy Gilbert Mil
ler, de siet vissza, mert apósa, Jules Bache, a 
Chrysler autógyár tulajdonosa érkezik repülő
gépen Mátyásföldre. Az őregur 73 éves és most 
tanul repülni...

hangosfilm-műteremben is a munka. Székely 
István és Gól Ernő a Rádió jubiláris filmjét csi
nálják a Filmiroda kibővített és átalakítóit mű
termében. A müteremgondok tehát egy kicsit 
megenyhültek és az esztendő végéig r.em keve
sebb, mint tizennyolc filmet akarnak készíteni 
nálunk. Az sem zavarja a vállalkozókat, bogy a 
mozitröszt ezután nem szándékozik előleget 
adni a készülő filmekre, amelyek, ugylátszik, 
megállnak már a maguk lábán is . . .  A Hunniá
ban különben julius végéig két filmmel készül
nek cl, Lakner Artur első filmje, nz „Édes mos 
toha" már a külső felvételeknél tart, Balog Béla 
rendező és a főszereplő-gárda a Svábhegyen és 
egy nagytétényi kastélyban dolgozik. A Hunnia 
műtermében néhány nap óta a „Budai cuk 
rászda” című vígjátékot forgatják. Ebben a 
filmben lép először a vászonra hosszú esztendők 
után Somlay Artúr, akit a magyar film vezérei 
eddig nem akarlak észrevenni. Somlni/ elragad
tatással beszél az uj munkáról, amint mondja, 
— nem mozihősnek érzi magát, hanem ember
nek, — ugyanúgy, mint a színpadon. A film 
számára „felfedezett" Somlay még három film- 
szerepet játszik ebben az esztendőben.

★

A margitszigeti szabadtéri színpadon hangver- 
senyszerii operaelőadás volt az elmúlt héten. A 
jelmezes operaelőadásnál legalább három sor 
liclyet foglal el a zenekar. Ha ellenben hangver
seny van, akkor a muzsikusok a színpadon 
vannak. A három sor belépőjegyei 900 pengőt 
tesznek ki, az elmaradó jelmezköltségJk és a 
megszaporodott fogyasztás pedig újabb 5—600 
pengő differenciát jelentenek. A hangverseny 
tehát olcsóbb...

I t t  a j ö v ő  s z e z o n  e l s ő  n a g y  ú j d o n s á g a !

I R E N E  D U N N E
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B Holnap, kedden p ro m e ri BAT m

C ,T Y  FO R U M  R E R T
Csütörtöktől Csütörtöktől

Itt, a pesti kirakatban él elöltünk néhánn 
száz ember. Ami körülöttük történik, megbeszé
lik a pletykasarkok, olykor egy-cgy rózsaszínű 
hirben a lapok társasági hírei is megírják.

Hosszú időn át, talán egy pár esztendeig is 
együtt lehetett látni a fiatal bárót és a kis szí
nésznőt. A báró tudományos irodalommal fog
lalkozik, a kis színésznő pedig élete egyetlen 
főszerepe után évek óta reménykedve vár — a 
másodikra. Azonkívül az összes pesti hölgyek 
közt neki áll vitán felül legjobban a Harold 
Lloyd pápaszem, melyen keresztül Balillájának 
volánja mellől méregette végig a gyalog járó 
pesti polgárokat. . .

2.
A zeneszerző tolón két esztendővel ezelőtt 

tűnt fel. Első operettjével kitűnő startot vett 
Pesten és a siker külföldön sem pártolt el. Az
tán jött a film, egy-két gyalogsláger, amit vala
mennyi pesti zenekar versenyezve népszerűsített. 
A fiatal zeneszerző befutott. A boldog szerzőnél 
csak a papa volt boldogabb. A dúsgazdag papa, 
aki nem győzött örülni, hogy a fia pénzt keres. 
Es hogy örömét betetőzze: ettől a perctől kezdve 
egy fillért sem adott a lehetséges fiának.

3.
Egy szép téli éjszakán a báró ur és a szí

nésznő az egyik mulató páholyában üldögéltek 
azzal az unottsággal, amely az 6 köreikben, 
hogy úgy mondjuk — kőtelező. A szerző szem
ben ült velük. Nézlc-néztc a kis színésznőt, az
tán megkérdezte a pincértől:

— Ki ez a szemüveges, fekete szemű hölgy?
Ugyanakkor a színésznő odaintette magához a

mindenttudó főurat.
— Ki az a fin? — kérdezte tőle, de mintha 

hangjából hiányzott volna a „kötelező” unott- 
ság.

A zenekar a fiatol szerző slágereit játszotta, a 
kis színésznő táncolt — a szerző ur slágerei ha
tározottan tetszettek neki. A szerző még jobbanl

4. •
Ne kutassunk összefüggést — bizonyára nincs 

Is —, a báró és a színésznő nem sokkol ezután 
rájöttek arra, hogy szép az élet egymás nélkül 
is. Elegánsan elköszöntek egymástól — és hogy 
a búcsú ne fájjon, a távozó lovag ígéretet tett: 
tizenkét hónapon keresztül apanázst fizet ex- 
menyasszonyának. A búcsú tényleg nem fájt, 
annál kevésbé, mert a színésznő és a zeneszerző 
akkor már személyesen is ismertek egymást. . .

. 5.
A film most már keltjük közölt pergett to

vább. A zeneszerző tovább irta a slágereket, de 
most már a színésznőhöz, — aki közben előlé
pett. Exmcnyasszonyból — valódi menyasszony 
lelt, minthogy a zeneszerző megkérte a kezét. 
Történt mindez májusban — a szerelem és a 
költözködés havában.

6.
A kis színésznőnek hozománya is volt: az 

apanázs. Vőlegény és menyasszony nem sokat 
haboztak, a nyár elején rebegték cl a holtomig- 
lan-holtodiglant. Rövid nászút — az ifjú pár be
rendezkedett. (Ezt csak azért írjuk, mert ez úgy 
szokás — de a hölgynek már rég megvolt a 
kész lakása.) A kalkulációba, amely komoly há
zasság alapja, pontosan be volt állítva minden 
apró tantlémtétcl, a várható kotlajővedelmek — 
és az apanázs. Ellenben nem volt beállítva a 
meglepetés. — Amely nélkül ez a történet meg 
se íródott volna.

1.
Az exvőlegény ugyanis nem kapott értesítést a 

házasságról. Az értesítést ő küldte. Nevezetesen,

hogy: beszünteti az apanázst..* A művésznő 
éljen boldogul férje oldalán — őt pedig felejtse 
el! Feltéve, hogy ezt már előbb is nem csele
kedte meg önagysága.

8.
A történtek után senkisem vonhatja kétségbe, 

hogy még mindig van igazi szerelem. Az ifjú 
pár kicsit mélabusan köszönt el a reménybeli, 
sőt várt ezresektől, a csalódás azonban úgy lát
szik nem zavarja ókét. Elmúlt közben néhány 
hét — de még mindig boldogan élnek, ha azóta 
meg nem unták egymást. Hiszen az unalom az Ö 
köreikben — mint azt már előbb is mondtuk —■ 
köt'''" '’ .. .

Á l Hacsek és Sajó 
az Állatkertben

Az elmúlt bélen plakátok hirdették, hogy 
az Ál lat kertben llacsek és Sa jó-est lesz. Ki
vonult néhány ezer ember, megkezdődött az. 
előadás — néhány mondat után azonban a 
közönség meglepődve látta, hegy itt valami 
zavar van. Két ismeretlen színész a Reggeli 
Újságból kinyírt és rosszul összeállított ál- 
Hacsek—Sajó tréfákat adott elő — olyan 
hamis és ötlet leien utánzatot, ami csak bosz- 
szuságot okoz a közönségnek. A publikum 
nagy része méltatlankodott is a plágium 
ellen, Vadnay László, a szerző pedig hamis 
reklámért és szerzői jogbitorlásért beperelte 
az állatkerti esték rendező bizottságát.

Szerdán kezdődnek 
a szegedi játékok próbái

A szegedi Fogadalmi Templom előtt már el
készült nz Ember tragédiája színpada és szor
galmasan folyik a munka a Tisza-parton is. ahol 
az egyik uszodában a Glaukos cimti olasz dráma 
kerül színre. A Glaukos-nak végre elkészült a 
szereposztása: Beregi Oszkár, Lánczy Margit, 
Tolnay Klári, Sugár Károly, Könyues-Tóth Er
zsi, Szakács Zoltán és még harminc, főként pesti 
színész n főszereplő, inig a rendező Hegedűs Ti
bor, a .szccnikus pedig Vörös Pál.' A diszletéket 
itt Pesten készítik el a Hunnia-filmgyárban. Az 
álló, mészhabarcs-díszleteket a zuglói stúdióban 
sokkal olcsóbban tudják ugyanis előállítani, 
mintha Szegedre kellene küldeni a szakértő disz- 
lelépitöket. A hét végéig úgy volt, hogy Korda 
Mária is fellép a Szegedi Héten, ez a szerzödle- 
tési terv azonban nem sikerült. '

SZOMBATON ESTE a Polo Színpadon Joseph 
Holzer, a bécsi rádió hires karmestere vezény 
létével egy bécsi egyveleg került színre t Repülés 
a bécsi operettek világában” címmel. A legked
vesebb és a legszebb régi bécsi melódiákat hal
lotta a legalább háromezer főnyi közönség. .1 
szárnyaló hangú Szedő Miklós, az clandaUtó 
Tóth Erzsi, a mulatságos Fekete Pál, de első
sorban a gyönyörű hangú Falus Edith megérde
melten sok tapsot kaptak.

REINHARDT MIKSÁT, aki nemrégiben érke
zett meg Amerikából, sürgősen Bécsbe hívták a 
tulajdonában lévő Josefstddter Theater igazgató- 
váltsága ügyében. Az eddigi igazgató, Preminger 
dr. tudvalevőleg Hollywoodba szerződött és a 
távozása után három jelölt közt dől el. hogy ki 
lesz az uj igazgató. Rudolf Beer, a Deutsches 
Volksthealcr volt igazgatója, Franz Helmer, a 
frankfurti színház volt igazgatója és dr. Emil 
Geyer, Preminger elődje a Joscfstadter Theater- 
nél a pályázók. Rudolf Beer a legvalószínűbb 
jelölt. '••i«FlifTrlttvi jlBUNRH

A SIMPLON FILMPALOTA az elmúlt héten 
megkapta az engedélyt nyári kabaré-előadásokra 
és csütörtökön már be is mutatja első műsorát. 
Kováéi Andor állítja össze a műsort és ő is kon
ferál a nyári kabaréban. Buda legnépszerűbb 
mozgósziniiáza szeptember 1-ig tort kabarééin- 
adásokat, azután ismét filmmüsorok következ
nek.
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Egy oíssájd'gól és egy nagy védelmi hiba miatt
c s a k  k é l  g ó l  e l ő n n y e l  u t a z i k  

B e c s b e  a  F e r e n c v á r o s
F e r e n c v á r o s ——A u s t r i a  4 : 2  (1 :1 )

Ez volt azután az igazi kupa meccs. Nem 
.•Ivan, mint a Zidcnicc-iuérközcs, amelyről pedig 
Mcisl Hugó annak idején úgy nyilatkozott, 
hogy Kiipamccrs a legjavából*. lit minden 
alapfeltétele megvolt a nagy mérkőzésnek. A 
bins Sindelar-csapatot kétvallra teríteni ma kü
lönleges fulballfegyverténynek számit. A meccs 
zűrzavaros előzményei is a forrponlig fokozták 
az izgalmakat és — hiába — már a döntő kü
szöbén állunk, nagy tét forog hát kockán. A 
sporlérlő közönség tömegestől tódult az t'llöi-
i.ti pályára, amely a mérkőzés kezdetére csak
nem megtelt. Huszonötezer néző helyczkedell el 
a tribünökön és fogadta olyan tapsriadallal a 
magyar esapalot, miniba csak a leikéi akarta 
volna beleönteni a fiukba, hogy ezt a fontos
mérkőzést megnyerjék.

Izgalmas küzdelem, nagy erényekkel 
és nagy

.1 Ferencvárosban kissé, csikorgóit a gépezet, 
amelynek mestere — Sárosi Gygrgy — puhán 
és erőtlenül irányított és csak a mááodi k félidő 
egyes periódusaiban futott fel régi nagy formá
jára. A csatársor balszárnya is „sánlikált**. Nem 
is csoda, hiszen Toldi betegen állt ki. Kemény 
pedig miig mindig nem érett meg ilyen nagy 
feladatok végzésére. A táinadósor akcióképesr.T- 
gét az is megbénította, hogy Táncosra arány,eg 
keveset játszottak; Ugv, hogy teljes dicséreKel 
csupán

a fiatal Kissről szólhatunk, aki lassanként 
kezd felfutni Takács II. nagy formájára

és — érdekes — mintha csak a Ferencváros 
• gykori gólkirályának a stílusát is átvette volna. 
Nagyon szépen játszott és még szebb ígéretek
nek a letéteményese.

A fedezetsorban a múltkor oly nagyszerűen 
operáló Móré feltűnő gyengén kezdeti, annál 
jobbak voltak ekkor a partnerei és Lyka meg 
! ázár a bravúros búzásoknak remek sorozatát 
i iiilailák be. Később a Sindelar lefogására be- 
li'.liloll Móré is lendiik’tbe jött, a második fél
időben már nagyon ériékes leljesilményt nyúj
tott. ‘öt egyik förészesc volt a győzelem kivívá
sának.

A közvetlen védelem megint csődöt mondott. 
Hada egyetlen bravúros rávelésétől ellekinlve, 
egészen gyengén védett, — az egyik gólban ő is 
cos n benne volt — Korányi felszabadító rú
gásai meglehetősen erőtlenek voltak és gyenge 
j tékát csak egy biztosnak látszó gól utolsó pil- 
í-r.ntban való megmentésével ellensúlyozta. Eb
ben a formációban az egyetlen biztos támasz 
Polgár volt. aki remekül dolgozott, nagyszerűen 

ereit és jó, rugóit, balszerencséjére egyetlen 
1 önnyelnni akciójával a második bécsi gólnak ő
vált a főokozójává.

Az Austria
a tipikus bécsi iskolát játszotta. Nem is csoda, 
hiszen Sindelar a megtestesítője ennek a stílus
nak. Becs dédelgetett fu'.ballkedvcncc f i ié i t  mé ; 
í indig nem járt el az idő. Remekül játszott, 
pompásan osztogatott és

példát mutatatt arra, hogyan ke’, irányítani 
a csatársort

és minden gól lehetős éget megjátszani. A vezető 
fölt ugyan feltűnő lesállásból .szerezte, de utána 
köz.v‘ ll niil volt egy olyan bravur-akeióia és 
váratlan lövése, amely sokkal inkább érdemelt 
v dna sikert.

Szinte a kópiája a kitűnő bécsi centernek 
ktrob. a jobbösszekötő, aki tejesen megérti, 
sőt átveszi Sindelar gondolatait és egyik l'ő- 
i -ös'-.égc a veszélyes csalárláncnak, amelynek

I

Kombinált jegyek 
az Ibusz pavilIonokban

Be nccsak megnyerjék, hanem olyan gól- 
aránnyal győzzenek, hogy azt a bécsi csapat a 
jövő vasárnap a saját otthonában se tudja majd 
behozni. Impozáns volt a magyar közönség 
viselkedése, szinte a futball aranykorát idézte 
emlékünkbe és hatalmas biztatásával, meg-meg- 
ujutó viharos lelkesítésével sikerüli is a kissé 
gy np'bb napot kifogó Fér ucváiosl győzelemre 
hajszolni. Igaz, ez a győzelem nem volt olyan 
ragyarányu, mint az ciözö kél kupamérkőzésen, 
de ne felejtsük el, hogy most Becs egyik leg
jobb formában levő csapata \olt az ellenfél és 
bizony örülnünk kelleti, hogy legalább

két gólés előnnyel ufuzhnt a magyar csapat 
az egykori osztrák császárvárosba.

h ib á k k a l
teljes értékű kiegészítője a gyors és ügyes tech
nikája jobbszélsö Molzer. A sérült Jerusalem 
helyére akvirált Schilling nem sokat ér és V'icr-

Nelséz félidő után gyors magyar gólok

Á tisk ía  fawst, m ajd  a
F erencváros Ssst g ó lla l nyer

Ferencváros: Uáda- Polgár. Korányi—Lyka, 
Móré, Lázár—Táncos, Kiss, Sárosi, Toldi, Ke
mény.

Austria: Zöhrcr— Najemnik, Sesta— Adamek, 
Xausch, Gall—Molzer, Slroh, Sindelar, Schilling, 
Vierlcl.

Közepes erősségű szél ellen kezdi meg a Fe
rencváros a játékot és az első percekben állan
dóan a bécsi lila-fehérek térfelében tartja a láb 
dál. Az első veszélyes akciót Sárosi vezeti. Tán
coshoz gurit, azonban a széiső csak centiméte
rekkel a vonalon túl tudja a labdát elérni. Az 
i llenlámadási ól Korányi és Lázár „ollóba*1 
fogják a kitörő Sindelart, a szabadrúgást 
Nauseh egy méterrel a kapu fölé bombázza.

Az ötödik percben Lyka 30 méteres váratlan, 
iveit lövését Zöhrcr fogja, a ferencvárosi csa
tárok harciasán támadják, majd Sesta „gyer
tyája'* okoz. bonyodalmat a bécsiek kapuja 
elölt. Mind a kél csapat kapxod. a labdák sorra 
ellenfélhez kerülnek. A játék még nem alakult 
ki'. A 11-ik percben Táncos beadását Sárosi 
Toldihoz továbbítja, aki nehéz helyzetből szép 
lövést küld az. Austria kapujára, Kiss támadja 
Zöhrert, de ez ügyesen tisztáz. Most Sesta durva 
gáncsa (Táncos ellen) borzolja fel a közönség 
idegeit. A másik oldalon a kitörő Sindelar elől 
Korányi „liazandással** ment. A 13-ik percben 
remek bécsi akció fut Molzer, Stroll és Sindelar 
lábán, de Háda merész belevetéssel ment. Újból 
Molzer veszélyes, szerencsére Lyka a földre 
hasalva kifejeli a labdái.

A 15. pere ferencvárosi gólt igér. Sárosi lő, 
Zöhrcr kiejli a labdát, nagy a kavarodás, a 
labda kiperdül Táncos elé, akinek a lábáról 
azonban — kapu mellé csúszik. Sárosi Zöhrcr 
kezébe fejel, majd szép osztrák akciói ulán 
Schilling gyenge ugrálós lövését Háda fogja. Az 
írem most csökken. Az Austria láthatólag az 
idő búzására töreksrik, lassan passzolnak. A 
kitörő Sárosi, Sesta kézzel húzza vissza, Pfütz
ner sípja azonban néma marad. Lázár ügyesen 
cikk ázik végig a pályán, végül is mellé lő. A 
20-ik percben Toldi hibái egy méterrel a bün
tető terűiden belül elhúzzák az osztrák védők,

S Z A M O S I G ! !
CSn.L@6H£GYI
STRANDON
235' kristálytiszta forrásvíz, hullámfürdő, ver
senymedence, gyermekfürdő, óriási 
homokfürdők,árnyas erdők és parkok 
K i t ű n ő  k o n y h á ju  é t t e r e m

lel, a balszélső is csak néhány veszélyes lefu
tással emlékeztetett egykori nagy formájára.

A fedezetsorban az allíi:: d ti • u
Nauseh emberfeletti munkát végzett,

nem csoda, ha a második félidőre kissé elké
szült az erejével és igy a szünet utáni időre kü
lönben is védekezésre berendezkedő bécsi csa
pat teljesen beszorult a térfelébe és <sak szór
ványos lerohanásokkal operált. A szélső fede
zetek legsebezhetőbb pontjai v oltak a csapat
nak. Annál jobb volt a két hátvéd, különösen 
az erőteljes Sesta, de még a tartalék Najemnik 
is jó, megállotta a helyéi és bosszú felszaba
dító rugósaival néha egyenesen feltűnést is kel
tett.

A csapat egyik legjobb embere
Zöhrcr kapus volt, aki a bravúros védések 

egész sorozatát mutatta be,
ami nélkül könnyen katasztrofális vereség ér
hette volna az Auslriát.

A Iíu;:a elődöntő mérkőzésre Magyarország 
és Ausztria reprezentánsai a következő össze
állításban vették fel a küzdelmet:

nem komoly az eset. de a bitó fuj és — kiviszi 
a labdái a ,6-osra. Az összekötő küldi a sza- 
baur; g .!, de az Austria-védclem tömörül. A 
labda ott marad a kapu előtt, végül is Sesta 
így méterről (!) fejeli Zöbrer kezébe a labdái. 
Vierlcl próbálkozik hosszú lövéssel. — a külső 
hálóba megy. A 30-ik percben Sesta hirtelen el
határozással átverekszi magát a ferencvárosia
kon, már a 10-os elölt áll, amikor az őt szerelő 
Polgár lábán hatalmas szállóval esik kérész
iül. (Mint a tribünön megjegyezlek: — Most n 
l'iibc harapott volna, ha lenne fii...)

A ferencvárosi csatárok többizben bosszantóan 
hibáznak és most az Austria kezd támadni. A 
35-ik percben Sindelar villámgyors lövése Ko
rányi combjáról pattan ki, de már egy perc 
múlva megszületik az eredmény. Viertel fut a 
labdával, puhán előre Íveli,

Sirdclar kétméteres ofszájdou várja a lab
dát, mellel ogja, maga elé ejt, és a kétség

beesett Háda mellett belövi (0:1).
A magyar határbiró integet. Sárosi protestál, de 
Pfützner nem tágil.

A 38-ik percben Táncos középre lnizódik a 
labdával, előre ad Toldihoz, akinek átadását 
Sárosi kapásból rúgja a kapu fölé. Remek Sin- 
delar-Iövést tesz Háda most elvetéssel ártalmat
lanná. A 40-ik percben Kemény jó labdát kap 
Mórétól, hatalmas fejessel Kisshez adja, aki pu
hán emeli előre.

Sárosi jó helyen áll és forduláshói gyö
nyörű lövést küld a kapuba (1:1).

Kitör a hangorkán, a közönség fergeteges 
hizlalással küldi előre a ferencvárosi csatárokat. 
Sárosi kiugrik, de Zöbrer fogja a labdát. A 
43-ik percben szerzi meg a mérkőzés első kor 
nerét az Austria. Lázár ment. Egy pecre rá 
Adamek szabadrúgása okoz veszélyt a ferenc
városi kapu előtt, Sindelar földre fejeli a lab
dái, ahol a rávetődő Háda elől Polgár egv mé
terrel a kapu előtt elemeli, majdnem öngól, 
még szerencse, hogy az Austria-csatárok késiek.

(A szünet alatt Schlv.icyer tanár elfoglal*!" 
helyét a salakpályára felállít >tt mikrofon elölt 
és megkezdi a közvetítését)

A második félidőt a Ferencváros erősödő 
széllel kezdi, a második percben Móré kapu elé 
Íveli a labdát, ahol Sárosit hárman is fogják,

a magyar center okosan bútragurit Kisshez. 
aki — bár rajta szintén „lógnak*' vagy 
kettőn — élesen lő és a labda a sok ember 

között a kapu sarkába subán (2:1).
Az ötödik pereljen Kemény pompás driblivel 

megy keresztül bárom emberen, jól is adja be 
a labdát, de Sárosit erősen fogják. Majd Tán
cos beadását küldi jó helyzetből a balszélső 
kapu mellé. Közben Sárosi támadta a kapust, 
amiért Najemnik ‘gyengéden* mellbelökte. A 
magyar határbiró figyelmezteti is Pfützncrt az 
incidensre, — de hiába.

A közönség hangorkánja mindjobban erősö
dik, néhol kiabngzik az osztrákok biztatása is, 
de a lerencvárosi tribün rögtön < erősít*. Ke
mény újból szép lefutási produkál, éles beadó-

sát Zöbrer kiejli, de Sesta még idejében niPn, 
Óriási most az iram. A Ferencváros állandó fö- 
lényben van, két konert is ér el. de hát ez nem 
sokat számit. Lázár pompás benyulásai lapsra 
késztetik a közönséget. Egy ilyen ben villásból 
születik a Ferencváros harmadik gólja a lü-ik 
percben.

Lázár az őt kicselezni akaró Stroh elöl el
húzza a labdát. Keményhez gurítja, aki pár 
lépés után pontosan eenterez. Sárosi és 
Zöbrer egyszerre ugranak a labdáért, amely 

a center fejéről a kapuba csúszik ,3:1).
Egy percre rá Polgár és Kiss csapnak össze 

(!), Sindelar rögtön felismeri a helyzetet, Síről - 
hoz ad, aki lapos gurulós lövést küld — fiiig q 
kapa mellé. Az Austria kornert ér cl. A 2Í-ft 
percben Kemény elhúz Adamek mellett, a vo
nalról éles beadási kii d, amely a befutó Gall 
melléről kornerre pattan. A magyar határbiró :i 
pálya sarkára mutat, de Pfiilzner kapurugást 
ilél. Helytelenül.

Az Austria újból átveszi a játék irányítását. 
Molzer lövése Korányiról pattan ki. A 30-ik 
percben Kiss futtából küld lövési a kapu mellé, 
majd Kemény remek beadását húzza vissza 
Sesta. A kisütő nap sugarai zavarják az osztrák 
játékosokat, igy a Ferencváros újból fölénybe 
kerül. Ennek ellenére gólt kap. A 34-ik percben

Polgár e,könny rlmüsködi Nauseh labda iát 
és ahelyett, hogy taecsrn rúgná, a mezőnybe 
ki Idi, itt S ndclar eles,pl, Molzcrhsz továb
bit, akinek lövését Háda foghatná, de a 
labda melléről kipattan Sindelar elé és a 
hires center lapos guri,ássál a sarokba

küldi (3:2). Nagy védelmi hiba volt!
A közönség újabb biztatásba kezd, mert egy 

gól előny kevés Becsben. A 38. percben Móré— 
Kiss—Toldi akció fut a pályán, a balösszekötő 
kapásból lő, de Zöbrer — ha bizonytalanul is — 
véd. A 43. percben

Adamek szabálytalanul akasztja Toldit, egy 
méterrel a 10-oson kívülről szabadrúgás, 
feláll a sorfal, Toldi hosszan készülődik. 
Ugv fut neki, mintha bombázni akarna, de 
puhán a sorfal felett Kisshez ivei, a fiatal 
csatár ügyesen «be!edobju» magát a lab
dába, amely akadálytalanul buli Zöbrer ka

pujába (4:2).
A játékosok között nagy az öröm még meg

próbálkoznak. de már kevés az idő. Zöbrer fog 
még egy lövést és vége is a játéknak.

A b.’ró
Pfützner. a csehszlovák játék vezető az előze

tes beharangozásoknak megfelelően egészen 
másképpen bíráskodó,t, mint az AS Roma-mér- 

I kőzésen. Most nem vette észre a 11-csckel. 
9 feltűnően elnézte az Austria sorozatos Icsállá- 
B suit es a Ferencváros balszerencséjére a vezető 

gól is ofszájdbó, esett. Lehel, begv a külföldi 
sportvezérek meg voltak vele elégedve, hiszen 
ma már az is erényszámba megy, ha a honi 
csapat ellen mer valaki bíráskodni, de a ma
gyar sportközönség és a magyar sportvezérek 
jofigal voltak ezúttal elégedetlenek Pfützner bí
ráskodásával.

N yilatkozatok
Mérkőzés után alkalmunk volt a Kupa-kon

ferencia tagjaival beszélni és a következő nyi
latkozatokat kaptuk a mérkőzésre vonatkozólag'

Coppola , a Kupa-bizottság elnöke:
7~ *4 j f,ir Játék nagyon tetszett, bár a kapu 

elölt mindkét csapot erőtlen volt. a közönség 
ári viselkedése biztosította o mérkőzés reali
tását.

Mailinger Béla. a Ferencváros elnöke:
— Sárosi gyengébb játéka éreztette hatását, 

remélem, Réesben jobban fog menni.
Diet:. Károly dr. szövetségi kapitány 

-  Nem volt szép játék, inkább küzdelem. .4
ferencvárosi balszárny gyengén játszótI, annál 
jobb volt Móré.
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Egy méterrel nyert a 
Cambridge a Hungária előtt

' Borus és erősen szeles időben, körülbelül 
ezcrfönvi közönség gyűlt össze a Margitszige
ten, hogy tanúja legyen az Oxford—Cambridge-, 
verseny győztesének, a Cambridge-nek buda
pesti vendégszereplésénél. Mér a verseny kezde
téhez megérkezett előbb József főherceg, majd 
közvetlenül utána

x himnusz hangjai mellett Horthy Miklós 
kormányzó családjával.

A kormányzói Perczel György dr., a MESz el
nöke kalauzolta az Országos Tiszti Kaszinó 
njonnan épített csónakházába, ame'y pontosan 
a réllal szemben fekszik a Margitsziget alsó 
tíucsánúl. A pesti part feketéllett a nézők hosz- 
szu rorútól, akik az idegfeszitő küzdelmeknek 
ingyen élvezői voltak. Tulajdonképpen a nyol-

A győztes cam bridge! nyolcas

'ess verseny volt az egyetlen komoly szám  ̂
amely köré az Evezős Szövetség kisebb érdekes- 
sfgii versenyeket irt ki.

Pont fel hét órakor került sor a meeting ki
emelkedő számára: a szenior nemzetközi nyol
casra. A Cambridge kapta a szigeti oldalt, mel
lette a Hungária, majd a Pannónia startolt. A 
v.rseny elejétől végig rendkívül izgalmas volt 
és gyönyörű sportot hozott.

A startnál legjobban a Hungária Indult el és
560 méternél körülbelül egy csónakhosszal 

vezetett
Cambridge előtt, amelyet egy hosszal hátrább a 
Pannónia követel,. Ezerötszáznál erősítenek az 
angolok és csakhamar felnyomulnak a Hungária 
nullé. Tisztán látni a két csapat között a stilus- 
l'i'Ii különbséget. A Cambridge nem mártja 
olyan mélyen a lapátokat a vizbe és gyorsabban 
és rövidebb strokcokkal evez. A Hungária hosz- 
szabban, de simábban veszi a vizet. Ezernyolc, 
•■/áznál újból ujit a Cambridge és észrevehető, 
1 ogy sokkal frissebb a Hungáriánál. A finis 
egészen szoros cs a

versenyt hitelükéiül egy méterrel nyeri a 
Cambridge csapata.

Bristow, Szilágyi, A. D. Kingsford, Pascalis, D. 
G. Kingsford, Lonnon, Wilson (csapatkapitány), 
I auric (vezérevezös) cs Duckworth (kormá
nyos). 2. Hungária, 3. Pannónia, amely a ver

O rszágos r e k o rd o t  fu to tt
a  B B T E  s ta fé tá ja  
4x800 m é te re n

A vasárnapra tervezett magyar-lengyel-osztrák I 
n'létikai viadal lemondása miatt csaknem ver- 1 
Mny nélkül maradt a fővárosi atlétikai gárda. | 
Az utolsó percben az UTE mentette meg a hely- |  
zetet és vasárnap délután versenyt rendezett a 
Megyeri-uli stadionban.

A legkiemelkedőbb eredményt a BBTE 4x800 
méteres stafétája érte el, amely a 8 p 03 mp-es 
régi rekordot 8 p 00.4 nip-ro javította.

Részletes eredmények:
I. osztályú számok:

ICO m síkfutás: 1. Solt (UTE) 11.2 mp. 2. Be!-
1. 'igh (BBTE) 11.4 mp. 3. Szabó József (MAC) 
11.9 mp. Az UTE-futó könnyen nyer.

4x800 méteres staféta: 1. BBTE (Margó, Te
mesvári, Iglói, Zsjtvai) 8 p 00.4 mp. Országos 
r.-’tord! (Régi rekord 8 p 03 mp.) 2. UTE 8 p 
C6.6 mp. Eper és Morgó még egyszerre vállá
rak, de Temesvári jó futásával már vezet a 
BBTE. Iglói Sárvári elten 3 méterre növeli az 
előnyt és Kósa már reménytelenül Indul Zsitvai 
után. Zsitvai könnyen fut 1 p 59.G mp-t és Így 
megszületik a rekord.

Hármasugrás: 1. Somogyi (FTC) 13 m. 71 cm.
2. Magyar 13 m. 38 cm., 3. Szabó (UTE) 12 m.
73 ciii.

3000 méter: í. Görög (UTE) 8 p 48.8 mp., 2. 
l'crbőczg (BBTE) 8 p 57 mp, 3. Beregi (UTE)

senyben, sajnos, szerepet alig játszott. Zdő 6 p. 
13 mp. A verseny után a kormányzó fogadta a 
győztes angolokat és kézszorilásával tüntette ki 
őket. Utána eljátszották az. angol Himnuszt. A 
kormányzó az egész verseny alatt feszült figye
lemmel kísérte a Hungária erőfeszítését és mint 
igazi sportember, elsőnek gratulált a győztes 
angoloknak. A verseny után Perczel György 
dr., a MESz elnöke munkatársunknak úgy nyi
latkozott, hogy különösen annak örül, hogy az 
angol és a magyar evezős csapatok közölt klasz- 
szis differencia nem mutatkozott. <Hiszen egy
méteres győzelem tisztára szerencse dolga. Ör
vendetes számomra, hogy a pesti közönség mi
lyen nagy számban jött el a versenyre, amit 
legjobban mutat az, hogy minden jegyet elad
tunk.*. Willson, az angol csapat kapitánya szé-

tes mosollyal csak ennyit mond röviden: .
«— Szép sport volt. (b ülök, hogy megmutat

hattuk tudásunkat.»
Egyéb számok:
I. Újonc kettős (vadevezősök részére): 1. Pe

tyerily csónakház csapata. 2. Niagara. 3. Gaupp.
II. Junior kettős kormányossal (vadevezősök 

részére): 1. Gaupp. 2. Petyerily.
III. Újonc kormányos négyes: 1. Újpesti Eve

zős Egylet. 2. Duna. 3. Budapest. Négy csónak- 
hossz a helyezettek közt. Az Újpest fölénye az 
egész távon nyilvánvaló volt. Idő G p 38 rop.

IV. Junior skllT (megismételt verseny; az első 
versenyben többszörös collisio törlént és ezért 
a nyolcas után a versenyt megismételték. Az 
első versenynél Pillér Antal győzött.) A második 
versenyben Ewnn Williams (Crambridge Jcsus 
College) a nyolcas tartalékja, már nem vett 
részt. 1. Fejér Andor (Újpest). 2. Pillér. 3. 
Emődi Tóth Ferenc. Idő 7 p 48 mp.

V. II. oszt. nyolcas: 1. Pannónia, 2. Hungá
ria. Erős küzdelem, a célban a Pannónia erősít 
és egy teljes hosszal nyer. Idő: G p. 11.2 mp. 
(Jobb a nemzetközi nyolcas idejénél.)

VI. Senior párevezős (vadevezősöknek): I. 
Gaupp, 2. Petyerily.

VII. Szenior skill': 1. Kozma László (Újpest),
2. Szabó Gyula (FTC), 3. Mihó Miklós (Hungá
ria). Biztos győzelem. Idő: 1 p. 33 mp. A szeles 
Dunán egészen jó.

8 p 59.4 mp. Görög ezer méter után élre 
vág és könnyen győz. Németh csaknem végig a 
harmadik helyen fekszik, csak 4000 méter után 
kerül előbbre, az utolsó körben azonban feladja 
a versenyt a százmétcrrel vezető Görög mögött.

Gerely vetés: 1. Makkal BBTE 58 m 80 cm, 2. 
dr. Borsos Rákosligcti MOVE 52.G0 cin, 3. Papp 
MAC 52.40 cm. Makkainak volt egy 61 m 90 
cm-es „kilépett" dobása.

Hendikep-számok:
400 m síkfutás: 1. Maurer Testvériség (20 m 

előny) 50 mp, 2. Ungur UTE 508 mp, 3. Fieze 
FTC 51 mp. Előny nélkül dr. Héjjas BSzKRt 
61 mp.

2000 m ifjúsági síkfutás: 1. Zombori MTK 
(100 m előny) 5 p 45.2 mp, 2 Keresztes UTE 
(100 in előny) 6 p 51.6 mp, 3 Vörös MAC (55 
m előny) 5 p 32.4 mp. Előny nélkül Híres UTE 
6 p 54.2 mp-t futóit._______

Adorján (Székesfehérvári MÁV Előre) a vas
utas kerékpár bajnok. Az elsőnek befutó Lisz- 
kay (Törekvés) eredményét megsemmisítették, 
mert motorral vontatta magút.

A vasárnapi bnxmérkőzés eredményei: Csa- 
pogya BTK győz Kardos MAC ellen. Pelró BTK 
—Weisz ETC eldöntetlen, Sloller ETC győz 
Bngdi B. Vasutas elten, Utassy MAC győz No- 
lipa ETC ellen-. A verseny lapzártakor még tart.

Harmadik meccset játszik a Juventus 
a Spartáva! a döntöbejutásért

Juventus— Sparta 3:1 (1:0)
Nehezen tudott győzni a Juventus otthonában 

a kitűnő Sparta ellen, amelyben Klcnovcc ka
pus szenzációs védéseket mutatott be. A Sparta 
a mérkőzés előli Monti játéka ellen óvást emelt.

Brendato érte el a Juventus első gólját. Szü
net után Boréi keltőre növelte a gólok számát.

Salgótarján nyerte az amatőr futballbajnokságot

S B T C -U T E  2:1 (2:0)
Hatvan, julius 21.

Másodszor rendezték meg Hatvanban az or
szágos amatőr bajnokság döntőjét és mindkét
szer a salgótarjániak győztek. Két évvel ezelőtt 
a Törekvés, az idén pedig az UTE elten. Vasár
nap délben futott be a hétszáz salgótarjáni 
drukkert hozó különvonat, majd nem sokkal 
később kétszáz újpesti érkezett meg. A hatvani 
vasutasok pályáján a helybeliekkel együtt kö
rülbelül háromezer néző volt a szemtanúja a 
csapatok szép küzdelmének.

A salgótarjániak a széltől támogatva fölénybe 
kerülnek, de gólt csak nehezen tudnak elérni. 
Végre a 30-ik percben

Dupák a balszélről szabadrúgást Ível a kapu 
felé, Gulyás, az UTE kapusa rosszul fut ki 
és Thour mellette n hálóba rúgja a labdát

öt pere, múlva Ismét Thotír a gólszerző. A 
centerhalf beadását kapásból

A BSE marad 
az első osztályban

BSE—Fér. Vasutas 3:1 (1:1).
A második osztályozó mérkőzésen is a BSE 

győzött és igv ők maradnak az első osztályban. 
Az első félidőben Gárdos a Fér. Vasutasok ré
szére szerzi meg a vezetést és csak a félidő 
utolsó percében egyenlít a BSE Kozma lövésé
ből. Szünet után Rigó, majd Szűcs 11. góljai a 
fővárosi csapat biztos győzelmét jelentik.

O ly ö k b a jn o k i döntő:

FTC— KAC 4 : 1  ( 0 : 1 )
A „kölyök"-bajnokság döntőinérkőzésct máso

dik íélidöbeli kitűnő játékával a zöld-fehér csa
pat nyerte. Az első félidőben Csömör góljával 
a KAC vezet. Szünet után az FTC széllel hátban 
sokat támad és biztosan szerzi meg a győzel
met. A gólokat Horváth, Anda, Fukár és Biró 
rúgták.

A mérkőzés után a közönség cukrot szórt a 
játékosoknak, akik azt — szépen megköszön
ték.

Az öltözőben a BLASz nevében Tóvárosi 
Fischer Gyula, a MLSz részéről Dictz Károly dr 
üdvözölte a győzteseket.

A Bocskai Markos góljaival 2:0 (0:0) arány 
ban győzött a Munkácsi SE ellen.

Dunántúl győzött a kerü
letközi uszőversenyen

Debrecen, julius 21.
A debreceni nagyerdei strandfürdőben hatal

mas közönség előtt rendezte a MUSz a kerületek 
közötti uszóvcrscnyl. A versenyen megjelent a 
MUSz elnöksége, élén ifj. vitéz Horthy Miklós
sal, Vay László br. főispán és a város előkelő
ségei. A verseny eredményei:

100 m gyors: Abay-Ncmes (Dunántúl) 1 p 
03.6 mp.

200 jn mell: Borsos (Kelet) 3 p 02.8 mp.
400 m gyors: Maróthy (Dél) 5 p 16.2 mp.
100 in bút: Bilskcy (Kelet) 1 p 15 mp.
1500 m gyors: Pleptár (Dél) 22 p 07.8 mp.
4s200 m: Dunántúl 10 p 18 mp.
Műugrás: Novotarszky (Dunántúl) 115.23 pont
A pontversenyt Dunántúl nyerte 75 ponttal, 

Dél 66 cs Kelet 55 pontja előtt.

Megkezdtük a Főiskolai 
játékok jegyeinek

árusitását
Az augusztus 10-től—18-ig Budapesten rende

zendő főiskolai világbajnokságra naponta fut
nak be a versenyzők százainak nevezései és a 
külföldi látogatók ezreinek jelentkezése. A ma
gyar sportközönség is nagy érdeklődéssel várja 
a Főiskolai Játékok megindulását, miért is a 
t Reggeli Újság* kiadóhivatala hétfőn megkezdi 
a különböző bérlet- és napijegyek kedvezmé
nyes áron való árusitását.

Kiadóhivatalunk (VI., Vilmos csiszár-ut 27.)
& verseny kezdetéig árusítja a Jegyeket, ame
lyeknek árairól a sportrovatban elhelyezett hir
detésünk ad tájékoztatót.

Lakó (BSE) nyerte ■ MUSz 30 kilométeres 
uszóversenyét Budapest és Ercsi között. Lakó 
ideje 3 óra 53 p 10 nin. 2. Pállok (HÓK). 3. 
Gorkn (MAC). A hölgyek versenyét Bánki Vera 
(MŰK) -nyerte. Ideje 4  -óra .34 .p 02 -mp.

Nejedly javított az arányon. Klenovcc ezután 
kivédett egy 11-cst is, de hiába, mert két perc
cel a befejezés elölt Mónii gólt lölt.

A harmadik mérkőzés terminusában még nem 
állapodtak meg a felek.

ltomhalövéssél küldi a hálóba (2:0).
A második félidőben az újpestiek erősítik az 

iramot, hosszú ideig eredménytelenül támadnak. 
A 17-ik percben Ungvári icfuiása után

Horváth a tömörülő SBTC védelem melleit 
közelről bekotorja a labdát (2:1).

Az UTE most egymásután öt kornerrel veszé
lyeztet, ezek azonban eredménytelenek marad
lak.

A győztes salgótarjáni csapatból különösen 
Géczy kapus és Szabó jobb hátvéd végzett óriási 
munkát, ők a második félidő nagy UTE fölé
nyében szinte egyedül tartották vissza a meg- 
mcgujuló lila-fehér rohamokat. A csatársorban 
a válogatott Zsengellér középszerűen játszott, 
annál ragyogóbb volt Thour. Az UTE második 
félidőbeli játékával megérdemelte volna leg
alább a döntetlent. A csapat sokkal egységesebb 
volt mint ellenfele, do csak Kállny nagyvonalu 
centerjátéka emelhető ki.

Dr. G. B.

Homonnai Marton: „Vizipóló**. Tizenöt éve 
ismeri már a magyar sportközönség u népszerű 
Sunyit. Tudjuk róla — száz és száz nehéz mér
kőzésen bizonyította he —, hogy ö n magyar vá > 
lógatott vizipólócsapat egyik legértékesebb 
legképzettebb tagja. Mint növelő is nagy mun
kát végzett. Az ő keze alatt nőtt naggyá « már 
hircssé vált fiatal vizipóló-gúrda, az „utánpót
lás". Homonnai Márlon most megírta a „szerel
mét", a magyar vizipólót — Komjádi Béla szel
lemében. Kitűnő szakmunka a „Vizipóló", amely 
— rajzokkal illusztrálva — a játék technikáját, 
taktikáját és a tréningbeosztást is ismerteti kez
dők, haladók és a klasszisjátékosok részére.

• Homonnai a száraz tréningutnsitást és az előirt 
gyakorlatok szükségességét olyan szugges^ljv 
erővel bizonyija.t hogy a játékos annak bizo
nyoson engedelmeskedni fog. Különösen érde
kes az a rész. ahol Homonnai a dicsőséges ma
gyar vizipólóról, a „Komi-kors:ak“-ról ir és 
egykori nagynevű mestere tanításait, a magyar 
vizipóló szellemét magyarázza. A közel 260 ol
dalas, ízlésesen kiállított könyvben megtalálhat
juk a vizipólószabályokat, a bíráskodás, a ma
gyar és nemzetközi szervezetek ismertetését. 
(Ilomonnal Márlon hézagpótló, tanulságos és 
érdekes könyve a Reggeli Újság könyvesbolt
jában kapható.)

A Reggeli Újság a brüsszeli Klcbelsherg-Kupn 
mérkőzéseiről jövő heti számában kiküldött tu
dósilójának részletes telefonjclentésci alapján 
számol be.

A NSC uszóversenyc. Szépszámú közönség 
elölt rendezte a NSC uszóversenyét lágymá
nyosi uszodájában. Az NSC—VAC I/B oszt. baj
noki vizipólóinérkőzést az NSC nyerte 7:1 
(3:1)-re. Kőszegi (4), Göndöcs (2) és Dévényi 
góljaival. A VÁC gólját Biebcr dobta. Az NSC— 
VÁC ifjúsági mérkőzésen is a fekete-fehérek 
győztek 9:1 (5:0) arányban. Az uszószámok 
eredményei a következők: 50 in. ifj. női gyors: 
Ács (KISOK) 32.6 mp. 50 m. II. oszt. női bút: 
Fenyő (III kér.) 43 mp. 3x50 ni. ifj. gyors: ÜTE 
1 p 33 mp. 3x50 gyermek gyors: UTE 1 p 45 
mp. 400 m. ifj. gyors: Török (BSE) 5 p 47 mp. 
50 in. gyermek gyors: Rácz (UTE) 31.4 mp. 200 
m. női mellúszás: Sörös (BSE) 3 p 44.8 mp. 
50 m. leány gyors: Szilvás (BSE) 38 mp. 50 ni 
gyermek mell: Cavaloni (NSC) 37.2 mp. 100 m. 
II. o. gyors: Lugas (FTC) 1 p 08.2 mp.

Magyar és Olasz
úri közönség együtt vacsorázik a kerti 
terraszon a tengerpartnál N é m e to r 
s z á g  és A u s z t r i a  úri vendégeivel

nbbaziában
'„Resideitz"
penzióban. Első kategória. Csupa erkélyes 
és Jogglás szoba, remek panorámaszerü 
tengeri kilátással. Lift. Csendes, központi 
urihely. Mind a 4 emeleten meleg tengeri 
fürdőszobák. Hatalmas rádiói Gramofon! 
Zongorái Minimális penzióárak. Finom, 
könnyű konyha, összes diéták. Prospektus 
és információ: Erényi Béla gyógyszerész, 
Budapest, Károly-körut 5. (Tel. 31-6-19.)
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£## aap a ^iskolai 
futballisták tábacábaa

Amatőrt Satti u a ^  profi? -  A  titakzaíos center

N a g y  v ih a r

M ónii e n y h e  b ü n te té s e  m iatt
Csehszlovákia K upa-képviselője lemondott

Huszonnégy órára felcsaptam ,,válogatott fut
ballistádnak, beálltam a főiskolások világbajnoki 
keretébe. Szombaton hajnalban „vonultam" be, 
hogy egy napot töltsék a világbajnokságra ké
szülő fiuk táborában. Hal órakor léptem be az 
( llöi-uti Hortby-kollégiumba. Az első emeleten 
bárom tágas szobában laknak a futballisták. 
Nem kell sokáig keresgélnem, a kihallatszó lár
ma útbaigazít. A fiuk nagyban szidják hány 
Sándort, hogy megint nem hagyta őket aludni. 
A kitűnő balszélső védekezik:

— Halasnak klinikára kell menni s olyan mé
lyen aludt, hogy ordításomra sem akart fel
kelni.

Amig a „cselédkönyves" pécsi elsiet a klini
kára, a többiek a fürdőbe özönlenek...

Ez a napi mozgás első clapja. A busz fiú 
olyan lendülettel és harci készséggel végzi ezt a 
műveletet, hogy ezzel a fáradsággal nyugodtan 
lejátszhatnának egy teljes futballmérkőzést. 
Persze a reggeli ilyen munka után pillanatok 
alatt eltűnik.

Ezalatt Cinege Imrével, a vezetőjükkel végig
nézzük a lakószobákat. A legelsőben a szege
diek laknak. Az óvásaikról hires KÉAC-isták 
heccclésérc a többiek tréfás plakátot '•agasztot- 
tak ki az ajtóra. Ez áll rajta:

„Csak óvás alatt lakható—SBTC."
A középsőben a kis hódmezővásárhelyi Gomba 

és bosszú barátja. Balog Ákos alszik. A leg
belső teremben a többiek. A közös előszoba 
előtt egy kis fülkében jut hely a kél „cerberus"- 
nak, Cinege Imrének és Flór Lászlónak.

A fiuk már „marsbcreit“ sorakoznak, me
gyünk a Fedett-uszodába. Persze az utón nagy 
feltűnést kell a hangos, nagyreszt vidéki fiuk
ból álló társaság. A villamosban Cinege Imre 
ismerteti a tábor programját.

—- Naponkint trenírozunk — mondja a főis
kolás futballisták szakosztályi elnöke. — Ked
den és csütörtökön labdatréninget tartunk, a 
többi napon csak a kondíció javításán dolgo
zunk. A „könnyebb" napokon moziba, szín
házba visszük a fiukat, akik közül csak Ve
rébig dr., Tóth dr., Simon, Orczifalvi és Pár 
mándi hiányzik hivatali elfoglaltsiíg miatt. Velük 
együtt 2i tagból áll a keret.

Kétórás hancúrozás után már tereli is össze 
a társaságot. Sietni kell haza, m ert... meglepe
tés vár ránk. Pontban 12 órakor ugyanis meglá
togatja a fiukat dr. Neubauer Konstantin, az 
MFSE tanárelnöke és Alex Malinovsky, a len
gyel szövetség vezetője. Harsány éljen fogadja 
a vendégeket. És máris vonulunk át az. ebédlő- 
asztalokhoz. Közben megérkezik Máriássy Lajos 
dr. is. Neubauer professzor kedves közvetlen
séggel „ismerkedik" a játékosokkal, érdeklődik 
családi körülményeik, tanulmányaik iránt. A 
hangulat kitűnő.

Az FTC balatoni futár- 
versenyén szenzációs 
e r e d m é n y t  e lé r t

l a t  VI., A n d r á s s y - u t  2a u t ó k e r e s k .  v á l l

K o m ló ssy  B éla  (BSA) 
a  K M A C  m o to rv e rse n y é n e k

ab szo lú t győztese
A KMAC vasárnapi triálversenye tulajdon- 

képen főpróbája volt az ősz folyamán megren
dezendő kétnapos terepversenynek. Es miután 
a próba fényesen sikerült, annak tanulságait a 
KMAC az őszi versenyen kétségtelenül felhasz
nálja. Nagyszerűen beváltak ugyanis az clsöiz- 
ben rendezett startverseny, ujraindulási próba 
és a magas állaggal abszolválandó országúti 
szakaszok.

A versenyen reggel 9 órakor az Erzsébetied 
budai hídfőjétől tizennyolcán startoltak és ti
zenegyen érkeztek be a Farkashegyen levő célba 
meglepően jó kondícióban. Érdekes, hogy

az első útvonalszakaszon öt versenyző el
vérzett

és a kenyérmezei tábor mögött elhúzódó terep
versenyen már csak 13 versenyző vett részt. A 
terepversenyt két sor zászlóval jelzett hullámos 
szakaszon futották, mely után ujraindulási pró
bák következtek, ami azt jelenti, hogy zászló
jelzésre dombnak menet meg kellett állni, majd 
ujraintésre továbbmenni. A terepversenyt a leg
eredményesebben Lukavetz abszolválta Puch- 
gépen. Ideje 4 perc.

A terepverseny után egy versenyzővel ismét

nKMUC triálversen vén
Lukavetz Ferenc 259 kem-es PUCH- 
gépen a terepszakaszon a l e g jo b b  
időt érte el '
K is s  László és L u k a v e tz  Ferenc
ugyancsak PUCH-gépen kategória
győzelmeket arattak

G Y Á R I  F I Ó K
VI., LEHEL-U. 25
T E L E F O N :  92-3-40

Utána néhány komoly szóval lordul a fiuk
hoz:

— Azt hiszem, a világbajnokság nagy jelen
tőségét fölösleges nektek hangsúlyoznom. Csak 
annyit jelentek ki. hogy a sokezer látogatón és 
versenyzőn kívül olyan közéleti előkelőségek is 
jönnek Budapestre, mint Dino Cardini, olasz 
államférfin, Kari Dicm és von Erűmmel német 
államtitkár.

★
Ebéd után a fiuk azt találgatják, hogy rí 

Jeliét az a titokzatos főiskolás center, akiért 
Fábián József fulballkapitány Hatvanba utazott

— Csak Zsengellér lehet, az SBTC sokszoros 
válogatott játékosa, aki tudtommal Miskolcon 
jogász — mondja Balog Ákos.

Megyünk ál a Fér. Vasutas-pályára. Ma két- 
kapus tréning van soron. Soltit várják, a Phöbus 
válogatott csatárát. Sajnos. Solti még nem já
tékjogosult. mert előbb az amatőr-zsűri előtt 
kell tisztáznia, hogy a futballtudományából sem
miféle jövedelmet nem élvez.

A két csalat lendületes és érdekes mérkőzést 
vív egymással. Győznek a „félmeztelenek" a 
„trikósok" ellen.

Este megtudjuk, hogy Solti ügyében kétórás 
vita után sem tudott határozni a BLASz. Soltira 
tehát tovább kell — válni. Reméljük, nem 
hiába.

*
A napi munka után fáradlak a játékosok, bú

csúzunk tőlük. Az ajtóban utánunk szól Kovács 
Laci:

— Meglátod. Cinege Imre most az ajtó elé 
fogja huzni az ágyát, hogy meg re szökhessünk.

Úgy lálszik, a főiskolai futballistákra is vi
gyázni kell. Ami nem is baj, csak azután meg is 
lássék ez az eredményen. R- I.

Ki fut továb b ?
A második pályázati forduló eredménye.

A Középeurópai Kupa-pályázat II. fordulóján 
65 pályázó találta el pontosan a harmadik for
dulóba jutó négy csapat nevét. Ezek közül a 
következők nyerlek dijat:

5 pengőt nyert: Dr. Szabó Ferenc, ID., Ta
vasz-utca lő.

3 pengőt nyert: Jung József, VIII., Kőris- 
utca 31.

2 pengői nyert: Schön József, Kiskunhalas.
1 drh „Futballbirő a mellényzscbben" leg

újabb kiadását nyerte: Kramer Tibor, VI., Ben- 
ezur-utca 39/c.

1 darab pengős könyvet nyeri: Altmann Hen
rik, VI., Szondy-utea 55.

A legközelebbi kiírásra a döntő előtti héten 
kerül a ser.

T I W M P F

V e z é r k é p  vi s e l e t e :
TECHY TESTVÉREK

3 * T e le f o n :  2 8 -9 -9 0

csökkent a mezőny cs a második útvonal
szakaszra már csak tizenketten indultak el, 
hogy Eszlcrgom-tábor -•» K.isztölc — Tinnye — 
Budajcnő — Páty — Torbágy — Budaörs hely
ségeken keresztül a Farkashegyen levő célba 
érjenek. Ide összesen 11 résztvevő futott be. 
Érdekes, illetve inkább sajnálatos, hogy Kugler 
József (TTC), aki a terepversenyeken kitünően 
szerepelt, a II. országúti szakaszon egy perccel 
időulul érkezett be és ezért a versenyből kieseit.

A verseny abszolút győztese Komlóssy Béla.
Ismét nagyszerűen szerepeltek a Puch- 

menök. Lukavetznek a terepversenyen elért 
legjobb idején kiviil Kiss László megnyerte az 
oldalkocsis kategóriát. Hambach pedig a 250-es 
kategóriában győzött. Kár, hogy a magasabb 
kategóriákban csak kevesen mertek elindulni, 
pedig érdekes összehasonlításra lelt volna alka
lom a kisebb gépekkel szemben.

Eredmények:
Oldalkocsik 350 kem felett: 1. Kiss László 

FTC (Puch) 85 p.
Szó! ómotor kér ékpárok őOO kein felett: 1. Za

mecsnik Tivadar FTC (Zündapp) 40 p.
500 kem-ig: 1. Komlóssy Béla BSE (BSA) 7 

p. 2. Martinék István (GiJera) 26 p.
350 kem-ig: 1. Weinberger Arnold KAC (Vc- 

locette 21 p. 2. Bocz László (FTC) 354 p.
250 kem-ig: 1. Lukavetz KMAC (Puch) 30 p.

2. Hambach (Puch) 141 p.
A csapatverseny győztese a KMAC (Luka

vetz, Martinék, Zamecsnik) 96 ponttal .
A versenyrendezés mintaszerű volt és a 

KMAC-gárdán kívül elismerés illeti az eszter
gomi katonai parancsnokságot, mely a legna
gyobb készséggel állott rendelkezésre, valamint 
Kesztelöc község jegyzőjét, Salamont, aki a le
ventéket állította sorompóba a rend érdekében.

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE •

l.aplulujdonos: Reggeli Újság Lapkladóvállalát Rf. 
Szerkesztőség és kiadóbiv.i Vilnius császár-ut 27.

Szombaton és vasárnap Budapesten ülésezett 
a Középeurópai Kupa bizottsága. Szombaton a 
Középeurópai Kupa, vasárnap pedig az Európa 
Kupa, valódi nevén a Sveh'la-serlcg küzdelmei 
foglalkoztatta a bizottság tagjait.

Monti enyhe büntetése (Bernnek biró inzulta- 
lása miatt pénzbüntetésre ítéltek) nagy viharo
kat váltott ki. Svájc, is belépett a küzdők so- 
rába és ezzel ölre szaporodott a résztvevők 
száma. A jövedelem megosztása tárgyában vég
leges határozatot nem tudtak hozni.

Vasárnap délelőtt későn kellek a konferen
cia tagjai. Csak 11 óra után ültek össze a duma
parti szálloda társalgójában. Az érkezőket 
Fischer. Mór. és Fodor Henrik dr- fogadták. Ha
marosan hozzáláttak a munkához. Az. Európa 
Kupa szabálymódosításai szerepeltek a műso
ron. Mintegy két és félórás tárgyalás után hagy
ták el a szállót és taxikon az. egyik Rákóczi-uti 
étterembe hajtattak. Mielőtt ebédhez ültek 
volna, a Reggeli Újság munkatársa az egyes 
nemzetek képviselőihez kérdést intézett a vég
zett munka felöl.

Mit mond M eisl Hugó?
Először Meisl Hugót kérdeztük meg a kon

ferencia eredményeiről.
— Nagyon sokat végeztünk — mondotta 

Meisl — és az eredménnyel meg is vagyok 
elégedve. A mnítheti bonyodalmas ügyben 
sikerült kivezető utat találni és a két baráti 
nemzet jóviszonya zavartalan marad. Monti 
büntetéséről nem nyilatkozom, mert a szava
zástól is tartózkodtam.

Vihar a Mont?-ügy körül
Most a kedvetlen Pctruhoz, Csehszlovákia 

képviselőjéhez fordulunk és a Monti-ügyről kér
dezősködünk. Petru igy válaszolt:

— Csak ezer lírára büntették Montit olyan 
tettért, amilyenért nálunk örökre való kitil
tás jár. Az ítéletet nem is fogadtam el és

minden tisztségemről lemondottam.
Ma délben Torinóba telefonálok és utasítom 
a Sparta vezetőit, bogy a mérkőzés előtt kö
zöljék Iváncsics Mihállyal, a mérkőzés ma
gyar birájával, hogy

óvás alatt állunk ki.
Az olaszok úgy „kim$gyarázták“ Mónii in
zultusát. hogy arra még nem volt példa. így 
nem lehet dolgozni, nem is veszek részt 
többé a munkában, hacsak a bizottság meg 
nem változtatja ítéletet.

Barassit, az olasz küldöttség tagja szenvedé
lycsen kezd magyarázni:

— Monti alaptermészetét vette figye
lembe a bizottság, amikor csak pénzbünte
téssel sújtotta a játékost. Montit annyira füti 
a nemzeti érzés (!), hogy teljesen megfeled
kezik magáról. Szivvel-lélekkel küzdő játé
kos, aki azonban nagyon ingerlékeny termé
szetű. A birósértés különben sem volt olyan 
súlyos, mint ahogy azt feltüntették. Az ítéle
tet teljesen igazságosnak tartom.

Svájc boldog, 
hogy játszhat a Kupáért

Eicher, a svájciak elnöke nagyon örül, bőgj' 
Svájc is részt vesz a jövőévi küzdelmekben:

— Végre megmutathatják a svájci csapatok,

AUGUSZTUS 12-ÉM K E ZD JÜ K  UJ 10 HETES

100

K E R E S Z T R illV É M Y
V E R S E N Y Ü N K E T

■  ■  HE

KülQftlEGES DÍJAZÁS
Szőnyegek, bútorszövetek, sport- és turistafelszcrelés

GASSNERNÉL
Külön buforosztölyok. Teréz-körut 19.

Selyem-, szövet- és mosómaradékok 5 méterig 59 fillértől.

GALAMBOS-nál
Fereneiek-lcrc 4.. Irányi-utca sarok.

Gyermekek öröme
LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA

V. . Szt. Islván-tér 4

Látszerésa éa foto-szaküzlet Alapítva: 1846
LIBÁÉ ÉS MXRZ

VI. . Teréz-körut M. Nyugatival izemben. Tel.: 299—M

csokoládéivá!_______________ X. Haiom-utca «

Első magyar kártyagyár
PIATNÍK NÁNDOR ÉS FIAI

VII.. Rottenbiller-utea 11.

hogy visszanyertek régi tudásukat. Jelenleg 
négy legjobb csapatunk »

a Grashoppcrs, Lugano, Servette és n 
Lausanne.

Szerintem mind megfelelnek a nemzetköz 
klasszisnak. Nem tartom megalázónak azt. hogy 
a mi csapatainknak az egyes országok negyedik 
helyezettjeivel kell mérkőzniük, hiszen

a többieknek szerzett jogaik vannak.
Nem lehet másképpen a tizenhat résztvevő pro 
blémáját megoldani, ha pedig többen vennének 
részt, úgy felborulna a számszerű beosztás.

Fodor dr.-t kielégíti a 
konferencia eredménye
Fodor Henrik dr. a vasárnapi munkáról a kö- 

vetkezőkben tájékoztatott:
— .4 Snchla-serleg küzdelmei 1336 január el- 

sején újra kezdődnek. Eddig tehát meg kellett 
ejtenünk a szabálymódosításokat. Főleg akörül 
volt vita. hogy a serleg örökös vándordij-e vagy 
pedig kétszeri győzelem esetén a győztes nemzet 
tulajdonába megy ál? Nagy vita volt, végül is 
az olaszok nobilisán kijelentették, hogy anicnij- 
ngilicn ok nyernék, úgy szívesen

jánlják a további küzdelem eéljaira,
ha pedig nem, akkor újabb három évig úgysem 
aktuális a kérdés eldöntése. A végzett munkával 
különben nagyon meg vagyok elégedve. ,4 ba
rátságos budapesti légkör sokat segített a ma
gyar érdekeken.

A bizottság tagjai délután n Ferencváros— 
Austria mérkőzést nézték végig.

LÖ SPORT
E sélyes lovak  g y ő z tek  a vasárnapi

m egyeri versenyen
I. futam. 1 Bokros (Benárd), 2 Colibri (Ga- 

lántbay). F. ni.: Lápvirág, Lipótvár, Meeics. 
Tol.: 10:20, 12, 14. Befutófogadás: 5:15.

TI. futam. 1. Nohát (Sztankovits), 2. Cheebv 
(Hujber), 3 Kántor (Rojik). F. ni.: Vak lyuk, 
Néni bánom, Savóra, Amctist. Tót.: 10:32, 16,
15, 55. Befutófogadás: 5:32.

IIT. futam. 1 Bolivia (Gede). 2 Algir (Benárd). 
F. m.: Tiny, Limanova, Lajtagyöngye. Tót.: 
10:35, 15, 12. Befutófogadás: 5:27.

IV. futam. 1. Allegro (Benárd), 2 Buzakalász 
(gr. Herbcrstcin), 3 Parázna (Jeney). F. m.: 
Nyári nap, Siegfried, Nagyasszony, Szelim 
Pasa, Domsello. Tót.: 10:112, 27, 29, 39. Befutó
fogadás: 5:579.50 .

V. futam. 1 Leopard (Szentgyörgyi). 2 Ro
gyó (Hála), 3 L’aiglon (Keszthelyi). F. ni.: Ca- 
detlc, Zsazsa. Bánom is én, Csicsóka II, Tim
pani. Tot.: 10:51, 18, 15, 14. Befutófogadás:
5:110.

VI. futam. 1 Sylva (Esdi T.), 2 Fons (Ilmák), 
3 Sherry (Horváth R. IL). F. ni.: Vigasz. Afrl- 
canus, Nem baj, Livorno, Csárda, Senora, Vi- 
segrád, Saturnus, Flegma, Relache. Tót.: 10:31.
16, 25, 27. Bcfulófogadás: 5:78.

VII. futam. 1 Kopó (Müller), 2 Soubrelte 
(Kollár), 3 Cilronelte (Fetting A.). F. m.: ke
gyes, Minek, Filkó, Robinson, Col Sar.lo, Pa- 
'lojta.

„CADEAU“
csokoládé és cukorkáévá'- VII.. tzabcfla-ulrs **

Suortdijak. ajándéktárgyak legolcsóbban

SPIRO MIKSA
eaOatéragyáréban. VII.. Holló-utca I. Tel.: I «  TS.

Legmaradnndóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges es képkerete*0
VI., Nagymező-utca 70. Telefon: 109—6°-

KISPESTI FLÓRA FILMSZÍNHÁZ:
_________Buesukcringó és Pünkösdi hercegnő. __.

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Nem vagyok eladó. — Bor. — Erős férfi — gyenge né-

ORIENT FILMSZÍNHÁZ
Izabella- és Aradi u s-nok.

Az uj rokon. — Elveszem a feleségem. — Nagyvár®51 
éjszakák.

Hungária Hirlapnyomda R.-T. Budapest, V , Vilmos eaáaiár-nt 84 — Felelős* Sehmldek Géta


